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Forord . 

Nærværende Hefte danner en Fortsættelse af den siden 1897 publi
cerede Statistik over Arbejdsstandsninger (Strejker og Lockouter) i 
Danmark og omhandler Aarene 1926—30, for hvilke Aar der iøvrigt 
allerede i Statistisk Aarbog og Statistiske Efterretninger har været 
bragt summariske Opgørelser, efterhaanden som Materialet har fore
ligget for hvert enkelt Aar. 

Der har i dette Tidsrum kun været forholdsvis faa Arbejdsstands
ninger, og de har næsten alle været af meget begrænset Omfang. 

I det Hefte af Statistiske Meddelelser (4. E . 75. B. 5. H.), der 
indeholdt Oplysninger om Arbejdsstandsningerne i Aarene 1921—25, 
blev der lagt særlig Vægt paa i Tekstafdelingen at fremdrage Hoved
trækkene dels i de generelle Overenskomstforhandlinger, dels i de for
holdsvis faa store Arbejdsstandsninger, der gav disse Aar deres særlige 
Karakter, medens man paa den anden Side gav Afkald paa at give Op
lysninger om de enkelte mindre Konflikter. 

Da der imidlertid gentagne Gange er rettet Forespørgsler til Departe
mentet om, i hvilket Omfang de forskellige Industrigrene og de forskel
lige Fagforbund har været berørt af Arbejdskonflikterne i disse Aar, 
er der i nærværende Hefte givet tabellariske Oplysninger ikke blot om 
hver enkelt Arbejdskonflikt i Aarene 1926—30, men ogsaa om de enkelte 
Arbejdskonflikter i Aarene 1921—25. 

Det statistiske Departement i Juli 1931. 

ADOLPH JENSEN. 

Hans Cl. Nybølle. 
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Strejker og Lockouter 1926—30. 
Greves en 1926—30. 

A. Materialets Tilvejebringelse. 
Les matériaux. 

Materialet til Statistiken over Arbejdsstandsninger under Form 
af Strejke eller Lockout er tilvejebragt paa den Maade, at der om 
enhver saadan Standsning, som man faar Kendskab til gennem Dags
pressen eller Fagbladene, er sendt Spørgeskemaer til de i Striden del
tagende Organisationer eller enkelte Arbejdsgivere. 

Der vil selvfølgelig indtræffe Tiffælde af Strejker og Lockouter, 
uden at man kommer til Kendskab om dem, men der er som Regel 
her kun Tale om Konflikter af meget begrænset Omfang og Varighed. 
Adskillige af de mindre Konflikter vil iøvrigt ofte nærmest være at 
karakterisere som Boykotting, Affolkning af en Arbejdsplads, Næg
telse af at udføre Overarbejde, pludselige Afskedigelser el. lign., der 
ikke falder ind under Statistiken over Arbejdsstandsninger. Arbejds
nedlæggelser, der kun har varet en enkelt Dag eller endnu kortere, 
har man set bort fra, idet de Oplysninger, der kan fremskaffes om 
saadanne Smaakonflikter, som Regel vil være meget ufuldstændige. 

Selv om der er indtruffet Konflikter, som Statistiken skulde 
have omfattet, men som det ikke er lykkedes at faa registreret, tør 
man dog antage, at langt de fleste, og navnlig alle saadanne, der har 
mere almindehg Betydning, er indbefattet deri. 

For de Arbejdsstandsninger, om hvilke der er modtaget Ind
beretninger fra begge Parter, danner Indberetningerne det væsent
ligste Grundlag for Statistiken; man har dog saavel for disse Kon-
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flikter som for dem, om hvilke der har manglet Indberetning fra den 
ene eller fra begge Parter, maattet søge til andre Kilder, blandt hvilke 
man særhg maa fremhæve Hovedorganisationernes, de forskellige For
bunds og Fagforeningers Organer, Beretningerne fra den faste Vold
giftsret, Beretningerne til Indenrigsministeriet om Forligsinstitutionens 
Virksomhed m. v. 

De Arbejdsstandsninger, der er begyndt i et Kalenderaar og først 
afsluttet i det følgende, er tidligere i enhver Henseende henført til det 
Aar, i hvilket Konflikten er begyndt. For det sidste Femaars Vedkom
mende er en saadan Konflikt vel for saa vidt angaar Antallet af Kon
flikter og Antallet af de af Konflikterne berørte Arbejdere og Arbejds
givere ligesom tidligere henført til det Aar, i hvilket den er begyndt, 
men det Antal Arbejdsdage, der er tabt som Følge af Konflikten er 
i Femaaret 1926—30 optalt i de Aar, hvor de tabte Arbejdsdage 
faktisk henhører. 

B. Forholdene paa Arbejdsmarkedet. 
Description générale du marché de travail. 

De Arbejdsoverenskomster, der bragte den store Arbejdskonflikt 
1 1925 til Ophør, blev for Størstedelens Vedkommende afsluttet for 
2 Aar, og det var derfor kun et meget begrænset Antal Overenskomster, 
der udløb i Vinteren og Foraaret 1926. Arbejdsforholdene var i dette 
Aar særdeles rolige, og der indtraf ingen Arbejdsstandsning af større 
Omfang. 

Den Adgang, der var til at opsige Overenskomsterne til Udløb 
til Foraaret 1927, blev benyttet i meget stort Omfang, saaledes at 
der for næsten alle Fag i 1927 skulde afsluttes ny Overenskomster. 

Allerede i November 1926 opnaaedes der Enighed om ny Over
enskomster mellem de faglærte Arbejdere og Jernindustrien. Efter de 
i 1925 indgaaede Overenskomster skulde der i Overenskomstperioden 
ske en Løn-Regulering efter det officielle Pristal for Leveomkostnin
gerne, saaledes at Lønningerne skulde reguleres op eller ned med 
1 pCt. for hver Procent, Pristallet var højere eller lavere end Pristallet 
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i Januar 1925 eller det Pristal, der derefter sidst var foretaget Løn
regulering efter. Reguleringen skulde dog kun foretages, for saa vidt 
Stigningen eller Faldet i Pristallet i Forhold til det Pristal, der skulde 
gaas ud fra ved Reguleringen, var over 6 Points. 

Denne Bestemmelse om Regulering af Lønnen efter Pristallet 
udgik efter Arbejdernes Ønske nu bl. a. for de fleste faglærte Arbejdere 
i Jernindustrien, Arbejdsmænd i Jernindustrien, Skotøjsarbejdere, 
Chokolade- og Sukkervarearbejdere, Kedel- og Maskinpassere, Blikken
slagere i København, Glarmestersvende og Murarbejdsmænd i Kø
benhavn. 

I en Del andre Overenskomster blev den i 1925 indførte Bestem
melse om Pristalsregulering staaende uforandret, og i andre Overens
komster blev det vel Reglen, at Lønningerne skulde reguleres efter 
Bevægelserne i Pristallet, men der indsattes Maximumsgrænser for, 
hvor store Ændringer der af den Grund kunde ske i Lønningerne. 

Fornyelsen af Overenskomsterne foregik i 1927 i alt væsentlig 
uden Arbejdsstandsninger, og der indtraf i dette Aar kun tre Arbejds
standsninger af større Omfang: 

1) Efter at Murersvendene i Provinsen havde forkastet et af 
Forligsinstitutionen stillet Mæglingsforslag, hvorefter den mellem 
Murersvendene og Centralforeningerne af Murermestre i Provinsen 
udløbne Overenskomst skulde fornys med en enkelt Ændring af 
Arbejdstiden i Februar Maaned, blev der for dette Fags Vedkommende 
iværksat Lockout den 18. Februar. Konflikten bragtes til Ophør den 
12. Maj ved Afslutning af en ny Overenskomst, der gav Arbejderne 
øget Adgang til at kræve Akkord og samtidig modificerede Reglerne 
om automatisk Lønregulering. Denne Arbejdsstandsning, der om
fattede ca. 950 Arbejdere medførte et Tab af ca. 65 000 Arbejdsdage. 

2) Konflikten mellem Chaufførerne og Droscheselskabet Taxa, 
der omfattede ca. 1000 Arbejdere og varede i ca. 1 Maaned samt 

3) Konflikten mellem Barbersvendene og Barberlauget i Køben
havn, der til at begynde med omfattede over 350 Arbejdere. Denne 
Konflikt blev ikke bragt til Ophør ved nogen ny Overenskomst, men 
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er faktisk ophørt derved, at de lockoutede Barbersvende efterhaanden 
har faaet Beskæftigelse andre Steder end hos Laugsmestrene (fortrins
vis paa de af Forbundet oprettede kooperative Barberstuer). 

Kun enkelte af de i 1927 afsluttede Overenskomster blev indgaaet 
for mere end et Aar, og de fleste Overenskomster kunde derfor opsiges 
til Ophør i 1928. Jernindustriens Overenskomster forblev dog for de 
fleste større Fags Vedkommende uopsagt, men Størstedelen af de 
øvrige Arbejdsoverenskomster blev opsagt til Udløb i 1928. Fornyel
serne fandt — om end efter betydelige Vanskeligheder i en Del Fag 
— Sted, uden at der i noget større Fag blev iværksat Arbejdsstands
ning. Fornyelserne medførte kun ret uvæsentlige Ændringer i Løn
forholdene, men den i 1927 paabegyndte Bevægelse bort fra den 
automatiske Lønregulering blev fortsat. 

Atter i 1929 kunde der for de fleste Arbejdsoverenskomster 
finde Opsigelse Sted, men efter at der den 31. Oktober 1928 mellem 
Dansk Arbejdsgiverforening, De samvirkende Fagforbund og Dansk 
Arbejdsmandsforbund var afsluttet en Overenskomst om Nedsæt
telse af et Udvalg, der skulde optage en almindelig Drøftelse af Sam
arbejdet, herunder undersøge Muligheden for at afslutte Overens
komster med flere Aars Varighed, og det ved dette Udvalgs Nedsæt
telse var en Forudsætning, at de løbende Overenskomster i det store 
og hele forblev uopsagte, blev der i 1929 kun Tale om Fornyelse af et 
meget begrænset Antal Overenskomster. Ganske vist opsagde Dansk 
Arbejdsmandsforbund en lang Række Overenskomster, men disse Op
sigelser blev saa godt som alle af forskellige Grunde kendt ugyldige 
af den faste Voldgiftsret. Fornyelsen af de i 1929 opsagte Overens
komster skete uden Arbejdsstandsninger af Betydning. 

Alligevel indtraf der i Aaret 1929 en enkelt Arbejdsstandsning 
af betydeligt Omfang, nemlig Strejken ved Lillebæltsbroen. Efter at 
Jordarbejderne i Anledning af Lillebæltsbroen var paabegyndt, varslede 
Dansk Arbejdsmandsforbund Strejke overfor de paagældende Entre
prenører, og i Løbet af Maj Maaned 1929 traadte Strejken i Kraft. 
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Konflikten skyldtes Uenighed om Betalingen for disse Arbejder, for 
hvilke der ikke fandtes nogen Overenskomst, idet der mellem Dansk 
Arbejdsmandsforbund og Entreprenørforeningen for Provinsens Ved
kommende kun fandtes Overenskomst for enkelte Byer og for de 
sønderjyske Landsdele, medens hele den øvrige Del af Provinsen var 
uden nogensomhelst Overenskomst vedrørende Forholdet mellem 
DanskArbejdsmandsforbund og Entreprenørforeningen. Denne Arbejds
standsning, der fortsattes ind i Aaret 1930-og medførte et Tab paa 
52 å 53 000 Arbejdsdage (hvoraf 35—36 000 i 1929), bragtes først til 
Afslutning i Forbindelse med Fornyelsen af de i 1930 udløbne Arbejds-
overenskomster, ved at der oprettedes en Landsoverenskomst for 
Entreprenører i Provinsen, hvorved der blev givet ret betydelige 
Løntillæg for de her omhandlede Arbejder. 

Til Ophør i Foraaret 1930 blev opsagt en Række Overenskomster 
(omfattende i alt ca. 90 000 Arbejdere). Med en enkelt Undtagelse 
skete Fornyelserne uden Iværksættelse af Arbejdsstandsning. 

Den eneste Overenskomstfornyelse, der i 1930 medførte Arbejds
standsning af større Betydning, var Fornyelsen af Overenskomsten 
mellem Jernindustrien og Kvindeligt Arbejderforbund. Arbejdsstands
ningen, der ved Overenskomstens Udløb iværksattes paa Grund af 
Krav om Lønforhøjelser, bragtes først efter at der var opnaaet en 
mindre Lønforhøjelse til Afslutning efter ca. IV2 Maaneds Forløb. 
Konflikten medførte et Tab paa ca. 76 000 Arbejdsdage. 

Det kan dog anføres, at der i August 1930 af Dansk Arbejdsmands-
forbund iværksattes Strejke overfor Frijsenborg Skovdistrikter, en 
Konflikt, der var kbende endnu ved Udgangen af 1930, og medførte 
et Tab paa ca. 40 000 Arbejdsdage, hvoraf ca. Halvdelen i 
Aaret 1930. 

Det skal bemærkes, at ved Overenskomstfornyelserne i 1929 og 
1930 fortsattes den Bevægelse bort fra den automatiske Lønregu
lering i Overenskomstperioden, der begyndte i November 1926 ved 
Fornyelsen af Jernindustriens Overenskomster. 
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C. Arbejdsstandsningernes Antal og Omfang samt 
Fordeling efter Fag. 

Nombre et importance des greves, repartition par industries. 

I Femaaret 1926—30 er der registreret i alt 119 Arbejdsstands
ninger eller 24 i aarligt Gennemsnit. 1 1921—25 var det aarlige Gen
nemsnit 64, i 1916—20 250, i 1911—15 55, i 1905—10 88 og i 1897— 
1904 89. 

x\ntallet af Arbejdsstandsninger var saaledes i det sidste Femaar 
væsentlig mindre end i nogen anden Periode siden 1897. 

Samtidig har Omfanget af de i Aarene 1926—30 iværksatte 
Konflikter været forholdsvis ringe, hvilket fremgaar af Antallet af 
tabte Arbejdsdage, der maa anses for den bedste Maalestok for Arbejds
standsningernes Betydning. 

I efterfølgende Tabel 1 er anført Arbejdsstandsningernes 
Antal og Omfang for hvert enkelt af de Aar, der forehgger Oplys
ninger for. Det Antal tabte Arbejdsdage, der er anført i Tabellen, 
refererer sig kun til de Arbejdere, der har været direkte berørt af de 
paagældende Arbejdsstandsninger; i en Del Tilfælde vil imidlertid en 
Arbejdsstandsning for en vis Gruppe af Arbejdere medføre, at det 
for de Virksomheder, der omfattes af Konflikten, bliver umuligt at 
beskæftige en Del andre Arbejdere, der arbejder i direkte Tilknj^ning 
til de Arbejdere, der omfattes af Konflikten. 

Det Antal Arbejdsdage, der i Femaaret 1926—30 saaledes indi
rekte er tabt ved Arbejdskonflikter, synes for Aarene 1926, 1927 og 
1928 at være ganske ringe, derimod har Lillebæltkonflikten i 1929 og 
1930 medført et Tab af ca. 10 000 Arbejdsdage for Arbejdere, der 
ikke direkte berørtes af Konflikter, og et tilsvarende Antal Arbejds
dage er tabt for Arbejdere, der indirekte ramtes af Konflikten i 1930 
mellem Kvindeligt Arbejderforbund og Jernindustrien. 5—6 af de 
øvrige Konflikter i 1930 synes efter de foreliggende Oplysninger at 
have medført et Tab af ca. lOOO Arbejdsdage for Arbejdere, der ikke 
direkte berørtes af Konflikterne. 
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Tabel 1. Arbejdsstandsningernes Antal og Omfang. 
Nomhre et importance des cessations de travail. 

Samlet 
Antal 
nombre 

total 

Arb( 
for hvilke 

avec 

Antal 
nombre 

jjdsstandsni 
Oplysningei 
des rinseigner 

Antal tabte 
Arbejdsdage') 

mmibre des 
jouTs clmmés 

ager, 
• foreligger 
nerUs 

Tabt 
Arbejdsløn') 
salaires cal-

culés des 
jours chomés 

Arbejds
standsninger 

for hvilke 
Oplysninger 

mangler 
sans ren-

seignements 
Antal 

nombre 

Kr. 
1897 111 39 214 600 760000 72 
1898 147 109 123 000 402 000 38 
1899 98 58 2 828 400 12199 000 40 
1900 82 55 218 300 600 000 27 
1901 57 40 61 600 186 000 17 
1902 68 44 133 300 353 000 24 
1903 61 34 18 500 50000 27 
1904 86 61 68 900 196 000 26 
1905 75 51 499 200 1017 000 24 
1906 90 62 68 400 261000 28 
1907 105 66 255 200 1016 000 39 
1908 122 79 86 100 311000 43 
1909 65 47 57 600 172 000 18 
1910 71 53 60 700 220 000 18 
1911 61 50 647 800 2 760000 1 
1912 60 59 49 600 181000 1 
1913 76 70 381 600 842 000 6 
1914 44 35 66 100 143 000 9 
1916 43 40 31 900 122 000 3 
1916 66 63 241 400 1500000 3 
1917 216 205 214 400 1286 000 10 
1918 253 207 194 400 1 760 000 46 
1919 472 339 915 900 14 940 000 133 
1920 243 169 1306 200 22 041000 74 
1921 110 103 1321 200 19 669 000 7 
1922 31 29 2 272 000 25 810 000 2 
1923 58 57 19 700 262 000 1 
1924 71 71 176 000 1 907 000 » 
1925 49 47 4138 500 50 024000 2 
1926 32 32 23 000 261000 » 
1927 17 17 118 800 1602 000 » 
1928 11 11 10 800 97 000 » 
1929 22 22 41 300 367 000 » 
1930 37 37 143 700 1098 000 » 

') I Antallet af tabte Arbejdsdage og Beløbene for tabt Arbejdsløn er for Aarene 1916—20 
indbefattet et skønsmæssig anslaaet Tillæg for de Konflikter, hvor Oplysninger herom savnes 
paa Grund af det store Antal af saadanne Konflikter i disse Aar. Det saaledes anslaaede Tillæg 
er dog af underordnet Betydning for Aarene 1916—19, men udgør i 1920 op imod Halvdelen 
af de anførte tabte Arbejdsdage, idet man bl. a. savner Oplysninger for den store Havne-
og Sømandsstrejke, der er anslaaet til at have medført et Tab af 560.000 Arbejdsdage. 
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Til Belysning af Arbejdsstandsningernes Omfang er foruden An
tallet af tabte Arbejdsdage angivet den paa Grund af Arbejdsstands
ningerne tabte Arbejdsløn som Holdepunkt for en Bedømmelse af 
det ved Arbejdskonflikterne forvoldte Tab. En fuldstændig Beregning 
af dette Tab er ikke mulig, idet en saadan Beregning vilde kræve, 
at man var i Stand til at opgøre ikke blot den Løn, Arbejderne mister, 
og den Fortjeneste, Arbejdsgiverne gaar glip af, men tiUige Tab, der 
lides af andre Virksomheder eller af Forbrugerne, ved at disse ikke kan 
faa de Varer, de efterspørger, og det Tab, Virksomhedernes Inde
havere og Arbejdere efter selve Konfliktens Afslutning lider ved, at 
andre Producenter kommer ind paa Markedet. Ved Sammenligning 
af Størrelsen af den tabte Arbejdsløn i de forskellige Aar maa For
skydningerne i Pris- og Lønniveauet desuden tages i Betragtning. 

I Tabel 2 er dernæst meddelt Arbejdsstandsningernes For
deling efter Fag, dels i det sidste Femaar, dels i de fire foregaaende 
Perioder, for hvilke Arbejdsstandsningerne er blevet statistisk be
handlet. Fordelingen er foretaget efter de paagældende Arbejderes 
Fag, saaledes at en Konflikt mellem et Jærnstøberi og dets Model
snedkere er henført til Snedkerfaget, mellem en Cementfabrik og dens 
Bødkere til Bødkerfaget o. s. v. Hvis Arbejdere af forskellige Fag har 
været med i Konflikten, og denne dog er regnet som en enkelt Kon
flikt, er den henført til det Fag, som de fleste Arbejdere tilhørte, eller 
hvem Konfliktens Genstand nærmest angik. Enkelte saadanne Kon
flikter er dog henført til Grupperne: Forskellige Fabrikfag eller for
skellige Arbejdsmandsfag, der iøvrigt omfatter saadanne Fag, der ikke 
er særskilt nævnt, f. Eks. fordi der kun har været en enkelt Konflikt. 
Til forskellige Fabrikfag er bl. a. henført Konflikter i Jern- og Metal
industrien, Farveri-, Olie-, Gummi-, Svovlsyre- og Cementindustrien, 
til »forskellige Arbejdsmandsfag« bl. a. Arbejdsmænd hos Købmænd, 
Vagtkompagni, Budekspres og i forskellige Fag, der ikke er Fabrik
fag; men Grænsen mellem de to Grupper kan være usikker. Af de 
mange forskellige Arbejdsmandsfag er iøvrigt Murarbejdsmandsfaget, 
Kuske- og Chaufførfaget, Lager- og Pakhusarbejde samt Havne-
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Tabel 2. Antallet af Arbejdsstandsninger, fordelt efter Fag. 
Nombre des ceesatims de tmvail réparties par professions. 

1926- 1921- 1916- 1911- 1905-
1930 1925 1920 1915 1910 

» » 1 1 3 
» » 2 2 11 
» 2 8 » 1 
2 1 12 6 5 
3 1 22 11 16 
4 8 37 10 12 
» 3 7 » » 

» 1 » » 4 
» 6 25 10 19 
2 » 4 » 3 
» » 1 » » 

1 3 13 1 16 
1 2 6 1 » 

3 38 47 26 46 
6 19 70 17 31 
3 17 41 8 21 

4 18 50 8 28 

1 11 89 21 59 
» » 2 2 1 
1 1 3 » 2 
» » 1 1 » 

3 » 4 6 1 
» » 6 3 1 
3 6 18 4 6 
» » 1 » 2 
6 9 43 14 24 
» 1 1 3 3 

2 3 1 5 
» » 1 2 5 
» » 1 » 1 
» » 1 2 » 

2 2 3 2 7 
1 3 13 2 6 
» » » 2 13 
» » 1 2 6 
1 3 10 3 2 

47 167 547 169 360 

Fag profession: 

MøUerfaget meuniers 
Bagerfaget boulangers 
Sukkervarefaget fabr. de suereries 
Slagterifaget bouchers 
Tobaks- og Cigarfaget ouvr. en tabac 
Tekstilfagene industrie textile 
Sejlmagerfaget voiliers 
Rebslagerfaget cordiers 
Skrædderfaget (herunder Syersker) tailleurs 
Hattemagerfaget chapeliers 
Handskemagerfaget gantiers 
Skotøj sfaget cordonniers 
Frisør- og Barberfaget gar^ons eoiffeurs 
Jordarb.-, Entreprenør- og Brolæggerfag terrassem. pav 
Murerfaget magons 
Murarbejdsmandsfaget aide-magon 
Tømrerfaget (herunder Skibstømrer) charpeniiers (y com-

pris ch. de navire) 
Snedkerfaget (herunder Pianofortearb. m. fl.) menuisiers 

(y compris ouvriers de piano, etc.) 
Billedskærerfaget sculpteurs sur bois 
Stukkatørfaget stuccateurs 
Forgylderfaget doreurs 
Malerfaget peintres 
Glarmesterfaget vilriers 
Sadelmager- og Tapetsererfaget selliers et tapissiers . 
Skorstensfejerfaget ramoneurs 
Træindustrifaget industrie en bois 
Bødkerfaget tonneliers 
Drejerfaget towneurs 
Børstenbinderfaget brossiers 
Kurvemagerfaget vanniers 
Korkskærerfaget bouehonniers 
Karetmagerfaget carossiers 
Garverfaget tanneurs 
Teglværksfaget briqueteries et tuileries 
Glasarbejderfaget verriers 
Porcelænsarb. og Pottemagerfaget porcelainiers et pot. 

At overføre.. . 
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Tabel 2 (fortsat). 

Fag 
1926- 1921- 1916- 1911- 1905-
1930 1925 1920 1915 1910 

47 157 547 169 360 

4 9 7 1 2 
» 4 12 3 1 
» » 9 1 6 
» » 21 2 4 

11 36 188 23 18 
9 14 52 10 4 
6 5 45 4 6 
» » 4 2 5 
1 3 10 2 5 
2 9 8 1 2 
» 1 2 » 1 
1 3 129 21 38 

25 38 72 23 29 
1 2 14 » 3 
3 7 21 2 8 
» 1 1 1 2 
» 2 1 8 » 

1 8 17 4 2 
» » 1 1 6 
1 1 13 » 23 
» 1 1 » 3 
» 3 21 » » 

3 5 14 » » 

4 7 9 1 » 

» 1 29 » » 

119 3171) 12482) 274 528 

Overført.. . 

Stenhugger-, Marmor- og Granitsliberfaget tailleurs de 
pierre, etc 

Guld-, Sølv- og Elektropletarb.faget orfévres et ruolzems 
Gørtler- og Metalarbejderfaget dinandiers, etc 
Blikkenslagerfaget ferUantiers 
Smede- og Maskinarbejderfaget forgerons et mécaniciens 
Formerfaget mouleurs 
Elektrikerfaget électriciens 
Papirarbejderfaget papetiers 
Bogtrykker^ og Litograffaget imprimerie et litographie 
Bogbinderfaget relieurs 
Kedel- og Maskinpasserfaget surveillants de machines. 
Forskellige Fabrikfag diverses industries 
Forskellige Arbejdsmandsfag manæuvres 
Lager- og Pakhusarbejdere emballeurs 
Kuske og Chauffører cochers et chauffeurs d'automoiile 
Sporvejspersonale personnet de tramways 
Sømænd og Søfyrbødere marins et chauffeurs de navire 
Havnearbejdere ouvriers de port 
Kelnerfaget garfons de café 
Land- og Skovbrug agriculture et sylviculture 
Gartneri horticulture 
Handels- og Kontormedhj. employées de comm. et de bur. 
Kvindelige Arbejdere ouvriéres 
Diverse Fag diverses professions 
Uoplyst profession inconnue 

I alt total. 

*) Desuden Storkonflikterne i 1922 og 1925, der omfattede en Række Fag. 
') Desuden Generalstrejken i 1920 der omfattede en Række Tag. 

arbejde særlig udskilte. Under diverse Fag er bl. a. opført Ovnsættere, 
Mejerister, Telefonarbejdere og Farmaceuter. 

Tabellen viser kun Antallet, men ikke Omfanget af Arbejdsstands
ningerne indenfor de enkelte Fag. Af Antallet af Konflikter kan man 
ikke umiddelbart drage nogen Slutning om Fagets større eller 
mindre Tilbøjelighed til Konflikt, idet Antallet foruden af Konfliktens 
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Omfang paavirkes af mange andre Forhold, som Fagets Størrelse, 
dets Spredning i faa eller mange Bedrifter, dets Konjunkturer, Orga
nisationsforhold m. V . 

I Tabel 1 er Omfanget af Arbejdsstandsningerne angivet ved An
tallet af tabte Arbejdsdage, som baade udtrykker den Arbejdspræsta
tion, Arbejdsgiveren er gaaet Glip af og den Arbejdsløshed, der er 
paaført Arbejderne som Følge af Arbejdsstandsningerne. Helt dækker 
disse Udtryk dog ikke hinanden, idet Arbejdsgiveren kan have faaet 
anden Arbejdskraft til Erstatning for den strejkende eller lockoutede, 
ligesom de strejkende eller lockoutede Arbejdere kan have fundet Ar
bejde andetsteds, to Forbold, der dog faar mindre Betydning, jo mere 
organiserede Parterne bliver. Arbejderne vil da paa effektiv Maade 
kunne forhindre »Skruebrækkeri«, og Arbejdsgiverne vil ved at boy
kotte de i Arbejdsstandsningerne indbefattede Arbejdere kunne gøre 
det vanskeligt for dem at faa anden Beskæftigelse. Men disse modi
ficerende Indflydelser giver dog Beregningerne af Arbejdsstandsnin
gernes Omfang en vis Usikkerhed og vil ofte bevirke, at de fra de 
to Parter foreliggende Opgivelser vil afvige fra hinanden. Ved Be
dømmelsen af Arbejdsstandsningernes Omfang maa der endelig tages 
Hensyn til deres indirekte Virkninger, særlig den som Følge af Ar
bejdsstandsningen opstaaede Arbejdsløshed blandt andre Arbejdere. 

Antallet af tabte Arbejdsdage bestemmes dels af Arbejdsstands
ningernes Varighed og dels af det Antal Arbejdere, der direkte be
røres af dem. Til Belysning af disse Momenter samt af Antallet af 
Arbejdsgivere, der berøres af Arbejdsstandsningerne, er foretaget for
skellige Opstillinger, der meddeles i de følgende Tabeller 3—7. I 
Tabel 3 meddeles først en summarisk Fordeling af Arbejdsstands
ningerne efter deres Varighed. 

Sammenligningen mellem de forskellige Perioder vanskeliggøres 
ved det i flere af Perioderne forholdsvis store Antal Arbejdsstands
ninger med uoplyst Varighed. Herunder er ogsaa henført saadanne 
Konflikter, som aldrig har fundet deres formelle Afslutning, fordi Ar
bejderne har fundet anden varig Beskæftigelse, Arbejdsgiverne even-

Statistiske Meddelelser. 4. Række. 88. 2 



V 18 

Tabel 3. Antallet af Arbejdsstandsninger, fordelt efter Varighed. 
Nombre des cessations de travail, réparties d'aprés la durée. 

1926- 1921- 1916- 1911- 1905-
Varighed durée 1930 1925 1920 1915 1910 

Indtil 7 Dage 1— 7 jours 52 140 437 102 143 
&— 16 8— 15 — 22 81 272 48 66 

16— 30 16— 30 — 22 47 191 33 68 
31 61 — 31— 61 — 8 33 108 32 36 
62— 91 — 62— 91 — 6 6 37 16 17 
92 182 — 92—182 — 7 3 14 17 34 

2 » 3 7 13 
» 9 187 20 151 

I alt total... 119 319 1249 274 628 

Tabel 4. Antallet af de af Arbejdsstandsningerne omfattede 
Arbejdere. 

Nombre des ouvriers atteirUs des cessations de travail. 

Oplysninger foreligger om 
avec des renseignements 

Oplysninger 
mangler om 

sans renseignements 

Antal Arbejds
standsninger 

nombre des cessa
tions de travail 

Antal 
Arbejdere 
nombre des 

ouiriers 

Antal Arbejds
standsninger 

nombre des cessa
tions de travail 

1930 
1929 
1928 
1927 
1926 

37 
22 
11 
17 
32 

5 071 
1040 

469 
2 851 
1060 

» 

» 

» 

» 

I alt 1926—1930... 119 10 481 » 

Gennemsnitlig aarlig 
moyenne par an: 

1926—1930 24 2 096 » 

1921—1926 
1916—1920 
1911—1915 

63 
218 
51 

42 216 
17 849 
9 517 

1 
32 

3 
1905—1910 72 6130 16 
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Tabel. 5. Arbejdsstandsningerne, fordelt efterdet Antal Arbejdere, de omfattede. 
Cessatiom de travail réparties cfaprés le nombre des ouvriers atteinls des conflits. 

1926—1930 1921- - 1 9 2 5 1916- -1920 1911- -1916 1905—1910 

A n t a l 
Arbejdsstandsninger b
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som omfattede 
cessations de travail atteignant 

02 æ OQ som omfattede 
cessations de travail atteignant 

1— 6 Arbejdere ouvriers 20 71 63 204 185 665 46 157 93 287 
6 — 2 6 — — 63 697 140 1864 516 6720 109 1504 194 2512 

26— 50 — — 17 591 50 1743 174 6201 36 1299 72 2568 
51—100 — — 11 782 24 1758 92 6464 26 1813 45 3266 
Over 100 Arbejdere plus de 

18 8340 36 205517 121 69193 42 42813 30 22154 

I a l t total... 

Oplysning mangler om sans 

119 

» 

10481 313 

6 

211076 1088 

161 

89243 268 

16 

47586 434 

94 

30777 

tuelt anden Arbejdskraft, eller Bedriften er ophørt. Sammenlignet 
med de foregaaende Femaar har der i Perioden 1926—30 været relativ 
mange Arbejdsstandsninger af ret lang Varighed, men da de fleste 
af disse Konflikter kun har omfattet et ret begrænset Antal Arbejdere, 
er Antallet af tabte Arbejdsdage dog ikke særlig stort. Den mest lang
varige af alle Arbejdsstandsningerne var Konflikten imellem Dansk 
Arbejdsmandsforbund og Entreprenørerne ved Lillebæltsbroen; denne 
Arbejdsstandsning varede henimod 300 Dage og omfattede henimod 
200 Arbejdere. 

I Tabellerne 4 og 5 er meddelt Antallet af de af Arbejdsstands
ningerne omfattede Arbejdere, samt Arbejdsstandsningernes For
deling efter det Antal Arbejdere, de omfattede. Det Antal Arbejdere, 
der i Femaaret 1926—30 var impliceret i Konflikter, var kun ca. 10 500, 
mod ca. 211000 Arbejdere i det foregaaende Femaar, hvor de tre 
store Arbejdsstandsninger i 1921,1922 og 1925 fandt Sted. Det Antal 
Arbejdere, der var berørt af Arbejdsstandsninger i Femaaret 1926—30, 
var væsentlig lavere end i noget andet Femaar i den Periode (d. v. s. 

2* 
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Tabel 6. Antallet af de ved Arbejdsstandsningerne berørte 
Arbejdsgivere. 

Nombre des patrons atteints des conflits. 

Oplysninger foreligger om 
avec des renseignements 

Oplysninger 
mangler om 

sans renseignements 

Antal Arbejds
standsninger 

nombre des cessa-
tions de tramU 

Antal Arbejdsgivere 
nombre des 

patrons 

Antal Arbejds
standsninger 

nombre des eessa-
tions de tramil 

1930 
1929 
1928 
1927 

37 
22 
11 
17 
32 

91 
27 
42 

1 771 
41 

1 
I a l t 192fr—1930. . . 119 1972 > 

Gennemsnitlig aarlig 
moyenne par an: 

1926—1930 24 394 » 

1921—1925 62 3 554 2 

1916—1920 235 1586 15 

1911—1915 52 1020 3 

1905—1910 84 306 4 84 

Tabel 7. Arbejdsstandsninger, fordelt efter Antallet af deraf berørte 
Arbejdsgivere. 

Cessations de travail réparties d'aprés le nomire des patrons atteints des conflits. 

1926—1930 1 9 2 1 - -1925 1916—1920 1 9 1 1 - -1915 1905—1910 
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cessations de travail •< s CC W<J K«i CO m 

atteignant 
1 Arbejdsgiver patron 103 103 258 258 963 963 196 196 419 419 

2— 5 Arbejdsgivere 8 24 18 52 102 315 25 86 45 134 

6—10 — 2 17 5 39 35 267 11 82 22 168 

11—20 — 1 13 9 133 35 503 5 74 10 170 

Over 20 Arbejdsgivere 
948 plus de 20 pairons. 5 1815 21 17287 40 6880 24 4666 8 948 

I a l t total... 

Oplysninger mangler 
om sans renseignem. 

119 

» 

1972 

» 

311 

8 

17769 1176 

74 

7928 261 

13 

6103 604 

24 

1839 
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Tiden efter ca. 1900), for hvilken der foreligger Oplysninger om Ar
bejdsstandsningernes Antal og Omfang. 

I TabeUeme 6 og 7 er dernæst for Arbejdsgiverne meddelt til
svarende Tabeller som i Tabellerne 4 og 5 for Arbejderne. Tabel 6 viser 
det Antal Arbejdsgivere, som Arbejdsstandsningerne i hvert af de 
sidste fem Aar har berørt, det tilsvarende gennemsnitlige aarlige 
Antal for Femaarsperiodeme fra Aar 1905. I det sidste Femaar har 
det Antal Arbejdsgivere, der har været berørt af Arbejdsstandsnin
gerne, for de 4 Aars Vedkommende været ganske ringe, varierende 
fra 27 til 91 i de forskellige Aar. I Aaret 1927, da der var Konflikt 
i Murerfaget i Provinsen, var 1771 Arbejdsgivere berørt af Arbejds
standsningerne. 

Af Tabel 7 ses, at langt det største Antal af Konflikterne kun ved
rører en enkelt Arbejdsgiver. 

D. Arbejdsstandsningernes Art. 
Naiure des cessations de travail. 

Naar man som Strejker betegner saadanne Arbejdsstandsninger, 
der direkte er opstaaet ved Initiativ fra Arbejdernes Side, idet Varslet 
er udgaaet fra dem, eller de har vedtaget at nedlægge Arbejdet, og 
som Lockouter saadanne, der direkte skyldes Arbejdsgiverne, idet der 
fra deres Side er udstedt Lockoutvarsel eller almindelig Opsigelse til 
Arbejderne, kan man dele de 119 Arbejdsstandsninger i Femaaret 
1926—30 i 114 Strejker og 5 Lockouter. 

Fordelingen af Arbejdsstandsningerne i Aarene 1911—30 mellem 
Strejker, Lockouter og blandede eller ubestemte Konflikter fremgaar 
af omstaaende Tabel 8. 

Kun et ringe Mindretal af Arbejdsstandsningerne er Lockouter, 
men disse er som Regel langt mere omfattende end Strejkerne. De 
egentlige Storkonflikter vil dog som oftest blive henført til den blan
dede Gruppe, idet saadanne Konflikter næsten altid medfører Eta
blering af Arbejdsstandsninger som Forsvarsmiddel fra den angrebne 
Parts Side. 
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Tabel 8. Arbejdsstandsningerne, fordelt efter Art. 
Cessations de travail réparties d^aprés la nature. 

Strejker 
gréves 

Lockouter 
lockouts 

Ubestemte eller blandede 
nature ineonnue 

for hv i lke 
Oplysninger 

foreligger 
avec des ren
seignements 
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1911 42 263500 1 8 384300 » » » » 

1912 66 26200 1 3 23400 » » » » 

1913 68 381400 6 » » » 2 100 1 

1914 32 48400 9 3 7700 » » » » 

1915 37 23600 3 2 7600 » 1 700 » 

1916 62 241200 3 » » » 1 200 » 

1917 194 207800 8 10 3000 1 1 200 1 

1918 205 103200 44 » » 1 2 79200 1 

1919 332 525700 128 3 272900 » 6 117300 3 

1920 167 1203300 67 2 97700 » » 5200 7 

1921 90 41700 7 9 1139000 » 4^) 140500^) » 

1922 26 5100 2 2 1400 » 1^) 2 266600«) » 

1923 56 19600 1 » » 1 100 » 

1924 68 133500 » 1 200 » 2 41300 » 

1925 46 116600 2 » » » 1») 4 021900«) » 

1926 31 21225 » 1 1800 » » » » 

1927 14 4532 3 114296 » » » » 

1928 11 10831 » » » » » » » 

1929 21 40803 » 1 480 » » » » 

1930 37 143734 » » » » » 

Anm. I Antallet af tabte Arbejdsdage er for Aarene 1916—20 indbefattet et skønsmæssig 
anslaaet Tillæg for de Konflikter, hvor Oplysninger herom savnes paa Grund af det store 
Antal af saadanne Konflikter i disse Aar. 

Les chiffres indiquant les jours ehomés eomprennent pour les années 1916—20 un nombre 
calcvlé des jours ehomés des ænflits pour lesquds on n'a pas obtenu de renseignements. 

Heraf Landarbejdeikonflikten med 140 000 tabte Arbejdsdage. 
») Den store Konflikt i 1922. 
») Den store Konflikt i 1925. 

I Tabel 9 er Arbejdsstandsningerne i Aarene 1911—30 endelig 
fordelt efter, om de skyldtes bristede Overenskomstforhandlinger efter 
Udløbet af en bestaaende Overenskomst eller er af anden Art. I sidste 
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Tabel 9. Arbejdsstandsninger. 
Cessations de travail. 

Arbe j dsstandsninger 
ved U d l ø b af en Overenskomst 
conflits suTvmant å l'expiration de la 

convention coUective 

Arbe j dsstandsninger 
i øv r ig t 

avtres conflits 

for hv i lke Oplysn. 
foreligger 

avec des renseignements 

A n t a l , 
fo r hv i lke 
Oplysn. 
mangler 
gans ren

seignements 

f o r hv i lke Oplysn. 
foreligger A n t a l , 

for hv i lke 
Oplysn. 
mangler Antal 

nombre 

Antal tabte 
Arbejds

dage 
joura ehomés 

A n t a l , 
fo r hv i lke 
Oplysn. 
mangler 
gans ren

seignements Antal 
Antal tabte 

Arbejds
dage 

A n t a l , 
for hv i lke 

Oplysn. 
mangler 

1911 19 596 700 » 31 51100 1 

1912 11 37 200 » 48 12 400 1 

1913 12 224 900 » 59 156 600 5 

1914 11 39 200 » 23 16 900 10 

1915 6 22 400 » 34 9 500 3 

1916 20 228 600 » 43 12 800 3 

1917 14 7 700 1 190 206 700 10 

1918 9 101 600 5 198 92 900 41 

1919 27 458 300 6 323 457 600 117 

1920 10 475 400 4 169 830 800 70 

1921 8 1 295 500 1 96 26 700 6 

1922 3 2 267 400 » 26 4 600 2 

1923 4 11400 » 53 8 300 1 

1924 18 164 300 » 63 20 700 » 

1925 10 4 1 3 1 200 1 37 7 300 1 
1926 2 6 300 » 30 16 726 » 

1927 5 116 873 » 12 1954 » 

1928 2 9 731 » 9 1100 » 

1929 3 706 » 19 40 577 » 

1930 4 78 504 » 33 65 230 » 

A n m . I Antallet af tabte Arbejdsdage er for Aarene 1916—20 indbefattet et skøns
mæssig anslaaet Tillæg for de Konflikter, hvor Oplysninger heroin savnes paa Grund af det 
store Antal af saadanne Konflikter 1 disse Aar voir l'annotation du Tahl. 8. 

Tilfælde vil det næsten altid være Arbejdsstandsninger i Overens
komstperioden, men kan dog ogsaa skyldes f. Eks. Forhandlinger om 
Oprettelse af en Overenskomst, hvor der ikke tidligere har været en 
saadan. I øvrigt kan disse Arbejdsstandsninger baade være lovlige 
(f. Eks. naar Konflikterne opstaar paa Grund af manglende Bestem-
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melser i de bestaaende Overenskomster, Sympatikonflikter o. s. v.) 
eller ulovlige, naar de skulde have været løst ved Mægling eller Vold
gift. Som det vil ses, er det langt det overvejende Antal af Konflik
terne, der henhører til denne Gruppe, men til Gengæld er Omfanget 
af disse Konflikter gennemgaaende langt mindre end Omfanget af 
dem, der skyldes bristede Overenskomstforhandlinger. 



Tabellarisk Fortegnelse 
over de enkelte Arbejdsstandsninger 

1921—30. 
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Fortegnelse over de enkelte Arbejdsstandsninger 
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1921 
1 Jan. s 
2 — s 
3 — s 
4 — s 
5 L 
6a — S 
6b — s 
6c — s 
7a — s 
7b — s 
8 — ? 
9 — s 

10 — s 
11 — s 
12 Febr. s 
13 — s 
14 — s 
15 — s 
16 ? 
17 Marts s 
18 — s 
19a — L 
19b — L 
19c — S 
19d — L 
19e — L 
19f — L 
19g — L 
19h — L 
19i — L 
19j — L 
19k — L 
191 — L 
19m — L 
19n — L 
19o — L 
19p — L 
20 — L 
21a — L 
21b — L 
21c — L 
21d — L 
22 — S 
23 — S 
24 — S 
25a — s 
25b — s 
25c — s 
26 — s 

Arbejdere eller 
Arbejder

organisationer 
ouvriers, profession 

Arbejdsgivere eller 
Arbejdsgiver
organisationer 

patrons, profession 

Sted lieu 

al
 

gi
ve

re
 

b
ej

d
er

e 
no

m
br
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In
ge

ns
 

i 
D

ag
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jo
ur
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a> ao c« « 
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Sted lieu -s! p CQ ^ 

•e £ 
^1 5 i > os 

Odense 1 2 19 36 
K ø b e n h a v n . 1 14 6 84 

— 1 2 8 16 

N a k s k o v . . . . 1 2 3 6 
K ø b e n h a v n . 1 2 41 82 
K o l d i n g j 10 { 230 

— 1 { 8 23 \ 184 
— i 1 1 23 

K ø b e n h a v n . -1 / 315 o / 630 
— i \ 315 dl \ 630 

R a a d v a d . . . . • 1 14 4 56 
K ø b e n h a v n . 1 4 90 360 

— 1 3 3 9 
— 1 58 5 261 

Aarhus 1 12 9 102 
— • 1 28 2 56 

K ø b e n h a v n . 1 38 5 190 

Aalborg 1 28 4 112 
R a a d v a d . . . . 1 42 7 238 
K ø b e n h a v n . 1 29 5 145 
Fredericia. . . 1 6 10 60 
K ø b e n h a v n . f 118 39 4600 
Hele Landet 160 34 5400 

— 150 40 6000 
— 139 34 4700 
— 166 34 5600 
— 402 26 10600 

P r o v i n s e n . . . 293 40 11700 
K ø b e n h a v n . 190 48 9100 
Hele Lande t . 00 i '' 600 34 17000 

— 775 34 26400 
— 950 30 28500 
— 912 34 31000 
— 1111 39 43300 
— 2100 38 79800 
— 6998 34 234300 
— 8930 34 300000 
— 73 4200 31 130000 

Øerne 78 700 21 14700 
Jy l l and 99 600 21 12600 
K ø b e n h a v n . 550 32 17600 

— f 260 32 8000 
— 1 10 1 10 

Kas t rup 1 14 5 70 
K ø b e n h a v n . 1 2 20 40 

— ] 12 f 72 
— 1 2 6 \ 12 
— J 1 1 6 
— 1 39 45 350 

Elektr ikere 
Bygningssnedkere . . 
Snedkere 
Kedel- og Maskin-

)assere 
Sø lvsmede 
T ø m r e r e 
Snedkere 
A r b e j d s m æ n d 
Smede- og Mask.arb. 
A r b e j d s m æ n d 
A r b e j d s m æ n d 
T ø m r e r e 
Smede- og Mask.arb. 

Kedelsmede 
Vognstyrere 
Jord- og Betonarb. 
Kedelsmede .'. 

A r b e j d s m æ n d 
Riggere 
H u s t ø m r e r e 
Karetmagere 
T r æ a r b e j d e r e 
Blikkenslagere 
Meta l t rykkere 
Jern- og Metalslibere 
Gør t l e r e 
S k i b s t ø m r e r n e 

Metalarbejdere 
Snedkere 
Formere 
Specialarbejdere . . . 
Elektr ikere 
K v i n d e l . Arbejdere . 
A r b e j d s m æ n d 
Smede- og Mask.arb. 
Tekstilarbejdere . . . 
T r æ a r b e j d e r e 

A r b e j d s m æ n d 
Formere 
A r b e j d s m æ n d 
Jordarbejdere 
Smede- og Mask.arb. 
Blikvarearbejdere . . 
Elek t r ikere 
Smede- og Mask.arb. 

I n s t a l l a t ø r 
T ø m r e r m e s t e r 
Snedkermes te r . . . . 
Mælkekondenser ings 

f a b r i k 
S ø l v s m e d 
T ø m r e r m e s t e r 

S k i b s v æ r f t 

M e t a l v a r e f a b r i k . . . 
Kabe l f ab r ik 
Smedemester 
Soyakagefabrik 
Maskinfabr ik 
Sporvejene 
I n g e n i ø r f i r m a 
Maskin- og Skibs 

byggeri 
Meta lvarefabr ik 
S k i b s v æ r f t 
I n g e n i ø r f i r m a 
Jern- og Meta l ind 

Tekst i l fabr ikanter 
T r æ i n d u s t r i e n . . . 

J e r n s t ø b e r i 
Kemisk I n d u s t r i . 
E n t r e p r e n ø r 
G u m m i f a b r i k . . . . 

Maskinfabr ik 
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1921—30. Les cessations de travail en 1921—30. 
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27 Marts L 
28a — L 
28b — L 
28c — L 
29 — L 
30 A p r i l S 
31 — S 
32 M a j s 
33 — s 
34 — s 
36a — s 
35b — s 
36a — s 
36b —• s 
37 —- s 
38 •— s 
39 — s 
40 —• s 
41 — s 
42 — s 
43 — s 
44a — s 
44b — s 
45 — s 
46 — s 
47 — s 
48 — s 
49 — ? 

60 Jun i s 
51 — s 
52 — s 
53 — s 
54 — s 
56 — s 
56 — s 
57 — s 
68 — s 
59 — s 
60 — s 
61 — L 
62 J u l i s 
63 — s 
64 — s 
66 — L 

66 s 
67 — s 
68 — s 
69 — s 
70 — s 
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Hele Landet 86 3120 30 93600 
B o r n h o l m . . . 4 32 128 

— U l O 38 32 1584 
K ø b e n h a v n . J 1168 32 35688 
Hele Lande t . 107 57 6100 
Em drup . . . . 1 4 10 40 
K ø b e n h a v n . 1 2 19 38 

— 1 8 2 16 
1 8 12 96 

Hele Landet 283 705 25 17626 
Midde l fa r t . . 

} ^ 
13 
14 28 / 364 

\ 392 
\ T 10 Q j 80 

— / ^ 15 0 \ 120 
Aalborg 1 5 18 88 

1 7 20 140 
K ø b e n h a v n . 1 7 19 133 

1 24 19 856 
K ø b e n h a v n . 1 32 13 416 

— 1 16 7 126 
1 11 20 220 

Odense 
} ^ 

22 
1 28 / 616 

\ 28 
N a k s k o v . . . . 1 7 4 28 
Kalundborg . 1 30 10 300 
K ø b e n h a v n . 1 22 6 132 
Odense 2 46 2 92 

Hele Lande t . 1400 10000 14 140000 
L y n g b y 1 4 41 164 
T a a r b æ k . . . . 1 3 23 69 
K ø b e n h a v n . 1 4 4 16 
H ø r s h o l m . . . 1 7 6 35 
Varde 1 8 2 16 
Sjæll . O d d e . . 1 61 2 122 
Køge 1 332 2 664 
Kalundborg . 1 12 8 96 
K ø b e n h a v n . 1 16 12 216 

— 1 20 1 20 
— 1 19 10 190 

Horsens 10 30 3 90 
Vejle 12 30 3 90 
K ø b e n h a v n . 1 2 2 4 

— 1 46 1 46 

1 9 3 27 
Varde 1 8 9 72 
K ø b e n h a v n . 1 22 6 110 

— 1 13 13 163 
— 1 11 13 138 
— 1 22 3 66 

Arbejdere eller 
Arbejder

organisationer 
ouvriers, profession 

Arbejdsgivere eller 
Arbejdsgiver
organisationer 

patrons, profession 

S k o t ø j s a r b e j d e r e . . . 
K v i n d e l . Arbejdere . 
A r b e j d s m æ n d 

Riggere og Sejlmag 
Hvidgarvere 
Kuske 
Snedkere 
Keramikere 
Pharmaceuter 
Formere 
Smede- og Mask.arb 
Smede 
A r b e j d s m æ n d 
Formere 
Formere 
Kleinsmede 
Smede 
Jord- og Betonarb 

Smede 
Smede og Mask.arb 
Viklere 
Riggere 
Smede 
H u s t ø m r e r e 
K v i n d e l . Arbejdere, 
Landarbejdere 

T ø m r e r e 

M u r a r b e j d s m æ n d . . 
Formere 

Stenarbejdere 
S k i b s v æ r f t s a r b . m . fl 
Jordarbejdere 
Jo rd - og Betonarb. 
Kedelsmede 
T ø m r e r e 
Murere 
T ø m r e r e 
M u r a r b e j d s m æ n d . . 

Handels og K o n t o r 
m e d h j æ l p e r e 

Formere 
Jord- og Betonarb 
A r b e j d s m æ n d 

Formere m. fl 

S k o t ø j sf abrikanter 
T e g l v æ r k s i n d u s t r i . 

Jern- og Meta l ind . . 
Fa rver i 
Vognmand 
Maskinfabr ik 
P o r c e l æ n s m a l e r i . . . 
Apotekerforeningen 
J e r n s t ø b e r i 

Maskinfabr ik 

J e r n s t ø b e r i 
J e r n s t ø b e r i 
Metalvarefabr ik 
J e r n s t ø b e r i 
Malermester 
I n g e n i ø r f i r m a 
Maskinfabr ik 
A k k u m u l a t o r f a b r i k . 

S k i b s v æ r f t 

I n g e n i ø r f i r m a 
Maskinfabr ikker . . , 
Land- og Skovbru 

gere • 
T ø m r e r m e s t e r 

Murermester 
J e r n s t ø b e r i 
S t a a l v æ r k 
Stenleje 
S k i b s v æ r f t 
E n t r e p r e n ø r f i r m a . 
I n g e n i ø r f i r m a 
Maskinfabr ik 
I n g e n i ø r f i r m a 
Murermestre 
T ø m r e r m e s t r e 
Murermester 

Kaf fekompagni — 
S t a a l v æ r k 
E n t r e p r e n ø r 

Kradsu ldfabr ik — 
J e r n s t ø b e r i 
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Fortegnelse over de enkelte Arbejds

bi 
c« Arbejdere eller 

Arbejder
organisationer 

Arbejdsgivere eller 
Arbejdsgiver
organisationer 

Sted 

_ > 

J u l i 

A u g . 

Sept. 

Okt . 

Nov . 

Dec. 

A r b e j d s m æ n d 
Kedelsmede 
Smede- & Mask.arb 
H u s t ø m r e r e 
T ø m r e r e 
M u r a r b e j d s m æ n d . . 
A r b e j d s m æ n d 

Jord- og Betonarb. 

A r b e j d s m æ n d 
Jord- og Betonarb. . 
Murere 

T ø m r e r e 

Snedkere 
Formere 
T ø m r e r e 
Betonarbejdere 
Murere 
M u r a r b e j d s m æ n d . . 
Jord- & Betonarb. . 
Sadelm. & Tapetse

rere 
H a v n e a r b e j d e r e . . . . 
Elektr ikere 
A r b e j d s m æ n d 

K v i n d e l . Arbe jdere . 
Maskinarbejdere . . . 
Jord- og Betonarb. 

Smede og Mask.arb. 
Smede 
Formere 
A r b e j d s m æ n d 
Snedkere 
Riggere 
A r b e j d s m æ n d 
H a v n e a r b e j d e r e . . . . 

Arbg . V. Havnen . 
Maskinfabr ik 

I n g e n i ø r f i r m a . 
T ø m r e r m e s t e r 
Murermester . . 
E n t r e p r e n ø r . . 

Murermester. 
E n t r e p r e n ø r . 
Murermester. 

Murermes t re . . 
T ø m r e r m e s t r e 
T ø m r e r m e s t e r 

S k i b s v æ r f t . . . 
I n g e n i ø r f i r m a . 

Murermester. 

Bandagistf i rma . . . 
Stevedore 
I n s t a l l a t ø r f i r m a . . . 
Afvulkaniser ings-

f a b r i k 

Murermester 
E n t r e p r e n ø r f i r m a . . 
Maskinfabr ik 
S k i b s v æ r f t 
J e r n s t ø b e r i 

Snedkermester 
S k i b s v æ r f t 
Bo l t - og M ø t r i k f a b r . 
Handelsfirma 

Haderslev. . 
K ø b e n h a v n 
Silkeborg . . 
K ø b e n h a v n 
Horsens 
K ø b e n h a v n 
H ø r s h o l m . . 
Rungsted . . 
K ø b e n h a v n 

Aabenraa 

Aarhus . . 

He l s ingør . . 
K ø b e n h a v n 

Aarhus 

K ø b e n h a v n 

L ø g s t ø r . . . . 
Køge 
Randers . . . 

Vejle 
K ø b e n h a v n 
Vejle 
Aalborg 

I a l t 1 9 2 1 . . 

K ø b e n h a v n . 
Horsens 
Midde l fa r t . . 

Køge 

13 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

13 

1 

1 

1 

30 
25 
32 
31 

2 
100 

28 
17 
16 
18 

3 
19 

7 
4 
3 
4 

109 
29 

4 
4 

17 
20 
19 
11 

5 
6 

23 
4 

47 
18 

6 
10 

29 
6 
3 
1 

19 
11 

2896 48089 

33 
3 

11 
1 

40 

16 
25 

9 
37 

2 
11 
13 
13 

8 
13 

> 52 

[ 37 

4 

> 12 

> 36 

7 
13 

40 
31 
12 

1 

10 
6 

26 
3 

1922 
Jan. 

Febr. 

A r b e j d s m æ n d 
Li tografer 

Lager- og Pakhus-
arb 

Ingen iø r 
Li tograf isk Pr inci 

palforening 
Fællesf. f. D.s Brugs

foreninger 

Hellerup 

Hele Landet 

1 

56 

1 

22 

235 

26 

10 

4 

18 
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standsninger 1921—30 (fortsat). 

f 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 

26 
26 
27 
28 
29 

Febr. 

Marts 
M a j 

J u n i 

J u l i 

Aug . 

Sept. 

Dec. 

S & L l 
S 
S 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 

s 
s 
s 
s 
s 

Arbejdere eller 
Arbejder

organisationer 

Diverse Arbe jde re . . 
Soigneringsarb. etc. 
Lager- o. Pakhusarb. 
A r b e j d s m æ n d 
Kuske 
A r b e j d s m æ n d 
Sukkervarearb 
Jord- og Betonarb. 
Tekstilarbejdere . . . 
H u s t ø m r e r e 
Snedkere 
K v . Tekstilarbejdere 
Chauf føre re 
Jord- og Betonarb. 
M u r a r b e j d s m æ n d . . 

A r b e j d s m æ n d 
Bogbindere 

A r b e j d s m æ n d 
Guld-, Sølv- og Elek-

t ropletarb 
S k o t ø j s a r b e j d e r e . . . 
Jord- og Betonarb. 

A r b e j d s m æ n d 

Arbejdsgivere eller 
Arbejdsgiver
organisationer 

D i v . Arbejdsgivere . 
Barbermester 
B r æ n d e f o r r e t n i n g . . 
Maskinfabr ik 
Vognmandsfor re tn . . 
Motorbane 
Sukkervarefabr ik . . 
Murermester 
Møbe l s to f f ab r ik 
T ø m r e r m e s t e r 
Maskinsnedkeri 
Bor t - og L idsevæver i 
Vognmandsfor re tn . . 
E n t r e p r e n ø r 
Murermester 

Arbejdsg. v . Havnen 
For lagsbogbinder i . . 
B ø l g e p a p s f a b r i k . . . 
B r æ n d s e l s f i r m a 

S ø l v v a r e f a b r i k 
H j e m r a e f o d t ø j s f a b r . 
E n t r e p r e n ø r 

E n t r e p r e n ø r f i r m a . . 

Ci æ 

ta fl « æ Q •a 

Sted 
> 

"3 'S 
•42 æ 

' « .Q il <) 
a 
g TJ s "s 

A
 

A
rb

e]
 

1 
a St

an
d

 
ar

ig
lii

 A
 

bt
e 

Al
 

< > S 

Hele Landet . 4474 47958 66 2265463 
Holstebro . . . 1 1 92 92 
K ø b e n h a v n . 1 16 13 208 

— 1 8 19 136 
— 6 100 3 300 

Glostrup 1 39 9 351 
K ø b e n h a v n . 1 6 9 24 

1 2 3 6 
Kas t rup 1 76 3 228 
K ø b e n h a v n . 1 14 12 168 

— , 1 3 10 30 
— 1 9 3 27 
— 1 13 1 13 
— 1 9 6 54 
— 1 8 4 32 
— 1 15 27 413 

B a n d h o l m . . . 1 3 10 30 
K ø b e n h a v n . 1 40 2 80 

— 1 15 15 226 
— 1 10 2 , 20 

Fredericia. . . 1 162 7 985 
K ø b e n h a v n . 1 3 10 30 
Struer 1 6 47 282 

1 12 50 600 
— . . . . 1 16 6 96 

Fredericia. . . 1 14 35 490 

I al t 1 9 2 2 . . . 4562 48841 — 2271991 

K ø b e n h a v n . 1 6 5 25 
— 1 14 5 70 
— } ^ 

13 
3 1 33 436 

100 
1 7 6 35 

m U e r ø d . . . . 1 28 3 84 
K ø b e n h a v n . 1 7 24 168 

1 14 3 42 
K ø b e n h a v n . 1 3 3 9 

— 1 27 8 216 
— 1 48 6 288 

? 70 3 210 
K ø b e n h a v n , 1 3 2 6 
Køge ? 12 16 168 
Odder ? 20 6 120 
N y k ø b i n g F . . 17 53 12 636 

K ø b e n h a v n . 60 260 29 7600 
Fredericia og 

K b h 2 202 9 1818 
K ø b e n h a v n . 46 380 7 2660 

1 
2 
3a 
3b 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
16 
16 

17 

18 

1923 
Jan. 

Febr. 

Marts 

A p r i l 

Jord- og Betonarb, 
Strygersker 
Smede- og Mask.arb, 
Metalarbejdere 
Jord- og Betonarb. 
Smede- og Mask.arb. 
M u r a r b e j d s m æ n d . . 
Jord- og Betonarb 
Murere 
M u r a r b e j d s m æ n d . . 
K v . Bryggeriarb 
S k r æ d d e r e 
M u r a r b e j d s m æ n d . . 
Murere 

E n t r e p r e n ø r f i r m a . 
Farver i 
Jern- og Metal ind. 

E n t r e p r e n ø r . 
J e r n s t ø b e r i . . 
Murermester. 
Vognmand . . 
Murermester. 

Sp i r i tus fabr ik . , 
S k r æ d e r m e s t r e , 
Murermes te r . . . 
Mure rmes t re . . . 

Tapetserere 

Guld-, Sølv- og Elek-
tropietarb 

Skraeddere 

Sadelmager- og Ta 
p e t s e r e r l a u g . . . . . 

j S ø l v v a r e f a b r i k . . . | 

S k r æ d e r l a u g . . . 

') Nærmere Oplysningpr findes i Statistiske Meddelelser 4. Række. 75. Bind. 5. Hæfte, Side 13. 
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Fortegnelse over de enkelte Arbej ds-

1 ^ Arbejdere eller 
Arbejder

organisationer 

Arbejdsgivere eller 
Arbejdsgiver
organisationer 

Sted 

Ol Q 
S — 

A p r i l 

M a j 

Jun i 

J u l i 

A u g . 

Sept. I 

Ok t . 

Nov . 

Dec. 

Bro læggere 

K v i n d e l . Arbejdere . 
Stenhuggersvende . . 
Murere 

Formere 
Syersker 

A r b e j d s m æ n d 
Havnearbejdere 
Smede 
M u r a r b e j d s m æ n d . . 
Formere 
Stenhuggersvende . . 
Syersker 
M u r a r b e j d s m æ n d . . 
K v i n d e l . Arbejdere . 
Snedkere 
Jord- og Betonarb, 

T r æ i n d u s t r i a r b 
M u r a r b e j d s m æ n d . . 
Li tografer 
Jord- og Betonarb. 
Murere 
Keramikere 
A r b e j d s m æ n d 
Jord- og Betonarb. 
Sadelmagere 
Karetmagere m . fl.. 
Maskinarbejdere . . . 
Stenhuggersvende . . 
Bogbindere 
Murere 
M u r a r b e j d s m æ n d . . 
B r o l æ g g e r a r b e j d s m . 
Kuske 
Stenhuggersvende . . 
Syersker 
Havnearbejdere 

B r o l æ g n i n g s e n t r e -
p r e n ø r e r 

E lement fabr ik . . . 
Stenhuggeri 
Murermestre 

J e r n s t ø b e r i 
T e x t i l - og Trikotage

f a b r i k 
T e g l v æ r k 
Stevedore Compagni 
Maskinfabr ik 
Stenhuggerfirma . . . 
J e r n s t ø b e r i 
Stenhuggerfirma . . . 
S k r æ d e r f i r m a 
Murermester 
Kapselfabr ik 
Snedkermester 
E n t r e p r e n ø r f i r m a . . 

T r æ v a r e f a b r i k . . . 
Murermester 
Li tograf isk E t a b l . 
E n t r e p r e n ø r 
Murermestre 
P o r c e l æ n s f a b r i k . . 
Cementfabr ik . 
E n t r e p r e n ø r 
Karosserifabrik . . 

S k i b s v æ r f t 
Stenhuggermester 
Bogbindermester. 
Murermester 

E n t r e p r e n ø r f i r m a . 
Vognman dsforretn. 
Stenhuggermestre . 
H a l m v a r e f a b r i k . . . 
Lodsningsentrepre-

K ø b e n h a v n 

Horsens 
Aabenraa . . 
Skanderborg 

K ø b e n h a v n 
Jy l l and 
K ø b e n h a v n 
Aarhus 
K ø b e n h a v n 
HiUerød . . . 
K ø b e n h a v n 
Horsens 
A a l b o r g . . . . 
K ø b e n h a v n 
N y k ø b i n g F . 
K ø b e n h a v n 

Aarhus . . . 
K ø g e 
K ø b e n h a v n 
Odense . . . 
Aarhus . . . 
N æ s t v e d . . 
K ø b e n h a v n 
A a l b o r g . . . 
K ø b e n h a v n 

He l s ingør . . 
K ø b e n h a v n 
Aalborg 
Viborg 
K ø b e n h a v n 

Aa lbo rg . 

K ø b e n h a v n 

I a l t 1923 . . 

20 

? 
? 

66 
73 

3 
50 
30 

9 

26 
36 

2 
3 
2 

12 
13 
16 

7 
3 
7 
9 

42 
6 

29 
4 

70 
20 
10 

8 
68 

8 
6 

24 
28 

7 
71 

6 
10 

9 
4 
2 

16 
3 

14 
8 

17 
5 

5 
2 
4 

10 
6 

16 
10 

9 
18 

2 
30 

4 
6 
5 
6 
4 

2V2 
12 

2 
12 

2 
2 

^ 3 

3 
12 

6 
12 

4 
3 
3 
8 

11 

195 1981 

1924 
Jan. 

Febr. 

Tekstilarbejdere . . . 
Smede 
Chauf fø re r 
A r b e j d s m æ n d 
Sadelmagere og Ta

petserere 

K l æ d e f a b r i k 
B l i k v a r e f a b r i k . . . 
A r b e j dsgiverf oren. 
L i tog ra f firma.... 

B r ø n d e r s l e v 
K ø b e n h a v n 
Horsens 
Odense 

17 
24 
18 
10 

Karosserifabrik . . K ø b e n h a v n 

6 
4 

19 
69 
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standsninger 1921—30 (fortsat). 

L
ø

b
e-

N
r.

 

A
ar

 o
g 

M
aa

n
ed

 

A
rb

ej
ds

st
an

ds


ni
ng

en
s 

A
rt

 

6 Febr. S 
7 Marts s 
8 — s 
9 — s 

10 s 
11 A p r i l s 
12 — s 
13 — s 
14 — s 
16 s 
16 — L 
17 — s 
18a — s 
18b — L 
19a — S 

19b L 
20 — S 

21 S 
22 — s 
23 M a j s 
24 s 
25a — s 
25b — s 
26 — s 
27 — s 
28 s 
29 — s 
30 — s 
31 — s 
32 J u n i s 
33 — s 
34 — s 
35 — s 
36 — s 
37 — s 
38 — s 
39a s 
39b — s 
40 J u l i s 
41 — s 
42 — s 
43 — s 
44 — s 
45 — s 
46 — s 

Arbejdere eller 
Arbejder

organisationer 

Arbejdsgivere eller 
Arbejdsgiver
organisationer 

Sted 

A
nt

al
 

A
rb

ej
ds

gi
ve

re
 

A
nt

al
 A

rb
ej

de
re

 

st
an

ds
ni

ng
en

s 
V

ar
ig

he
d 

i 
D

ag
e 

A
nt

al
 

ta
bt

e 
A

rb
ej

ds
da

ge
 

Hele Lande t . 16 106 26 2625 
K ø b e n h a v n . 1 9 2 18 
Ko ld ing 1 214 2 642 

Hele Lande t . 32 250 44 11000 
K ø b e n h a v n . 1 20 2 40 

— 1 8 5 40 
B o r n h o l m . . . 3 84 12 1008 
Aarhus 2 22 3 66 

6 30 2 60 
Odense 3 24 9 216 
K ø b e n h a v n . 1 5 33 166 

1 4 9 36 
K b h . og J y l l . 47 97 20 1940 K b h . og J y l l . 

10 15 5 76 

Hele Lande t . loft/l 1600 18 28800 
750 14 10500 

Kubenhavn . 13 60 8 400 
1 36 3V2 126 
1 40 32 1280 

Odense 1 9 10 90 
3 8 11 88 

K ø b e n h a v n . \ 1 19 \ 8 162 
— / ^ 7 / ^ 66 

1 16 16 240 
K ø b e n h . og 

Aarhus . . . 4 233 20 4600 
Hele Lande t . 28 4156 21 87276 

— 5 217 8 1736 
N v k ø b i n g M . 1 7 4 28 
Ribe 1 4 12 48 
Aars 1 25 38 
K ø b e n h a v n . 1 26 7 182 
G l o s t r u p . . . . 1 10 3 30 
H ø r s h o l m . . . 1 34 18 612 
Kold ing 1 3 24 72 
Søl lerød og 

H ø r s h o l m . 32 106 17 1802 

1 24 32 1416 
Odense \ 1 52 \ 9 468 

— / ^ 20 / ^ 180 
K ø b e n h a v n . 1 11 17 187 

2 24 180 
Raadvaddam 1 16 4 60 
K ø b e n h a v n . 1 24 23 552 
Hi l le rød . . . . 1 47 35 1646 

1 39 29 1131 
K ø b e n h a v n . 1 1 6 6 

Kemigrafer 
Bogbindere 
Tekstilarbejdere . . . 
Gartnere 

A r b e j d s m æ n d 
Snedkere 
Stenarbejdere 
Undermejerister . . . 
Sadelmager- og Ta

petserersvende . . . 
K v i n d e l . Arbejdere . 
Bogbindere 
M o n t ø r e r 
Drejersvende 

Bogbindere 

Vinduespolerere 

Havnearbejdere 
A r b e j d s m æ n d 
Drejere 
Under mejerister . . . 
Murersvende 
A r b e j d s m æ n d 
T ø m r e r e 
A r b e j d s m æ n d 

Brygger ia rbe jdere . . 
Rebslageriarbe j der e 
Havnearbejdere 
A r b e j d s m æ n d 
Slagter iarbe jdere . . . 
Stenarbejdere 
T ø m r e r e 
Jord- og Betonarb. 
A r b e j d s m æ n d 

Bro lægn ingsa rbe j ds-
m æ n d 

Snedkere 
T r æ i n d u s t r i a r b 
Pianoarbejdere 
Stenarbejdere. . 
Slibere og Polerere. 
T r æ a r b e j d e r e 

Murersvende 

Reproduktionsanst. 
Bogbinder 
Teks t i l fabr ik 
Planteskoleejere og 

Handelsgartnere . 
Farve- og L a k f a b r i k 
Rammefabr ik 
Stenhuggermestre . . 
Mejerier 
Sadelmager- og Ta

petserermestre. . . 
Mejerier o. 1 
Bogbindermes te r . . . 
E l e k t r o i n s t a l l a t ø r . . 
Drejermestre 

Bogbinderm. og 
Æ s k e f a b r i k a n t e r . 

Vinduespolerings-
kompagni 

Arbejdsg. v . Havnen 
Sporvej 
Dre j ermester 
Mejerier 
Stenhuggerfirma . . . 

T ø m r e r m e s t e r 
Jern-, Metal- og 

Kludebranchen . . 
B r y g g e r i f o r e n i n g . . . 
Rebslagerier 
Arbejdsg. v . Havnen 
Cikoriefabr ik 
Andels-Slagteri 
Stenhuggermester . . 
T ø m r e r m e s t e r 
E n t r e p r e n ø r 
T ø m r e r m e s t e r 
Murermestre 

E n t r e p r e n ø r 
Stole- og Møbel fabr . 

P ianofabr ikant 
Stenhuggerier 
Fabr. i Jemindustr . 
T r æ l a s t h a n d e l 
S a v v æ r k 

E n t r e p r e n ø r 
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Fortegnelse over de enkelte Arbejds-
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A
ar
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47 J u l i S 
48 — S 
49 — S 
50 
51 

Aug . 

CO CO 

62 — S 

63 s 
64 — s 
66 — s 
56 
67 

Sept. s 
s 

68 — s 
69 — s 
60 Okt . s 
61 s 
62 Nov . s 
63 — s 
64 — s 
65 s 
66 — s 
67 — s 
68 — s 
69 — s 
70 s 
71 Dec. s 

1925 
1 Jan. s 
2 — s 
3 — s 
4 — s 
5 — s 
6 — s 
7 Febr. s 
8 — s 
9 s 

10 Marts s 
11 — s 
12 — s 

13a') — ^\ 
13b') — s / 

14 — s 
16 — s 
16 — s 

Arbejdere eller 
Arbejder

organisationer 

Arbejdsgivere eUer 
Arbejdsgiver
organisationer 

Sted I I 
f ^ 

l i 

M o n t ø r e r 
Jord- og Betonarb. 
A r b e j d s m æ n d 
Stenhuggere 
L æ d e r v . - og Rejse-

t ø j s a r b 
Handels- og Kontor 

m e d h j æ l p e r e 
M u r a r b e j d s m æ n d . . 
V æ v e r e 
A r b e j d s m æ n d 
Skibssnedkere 
Snedkere 
Smede 
Jord- og Betonarb. 
Bogbindere 

Jord- og Betonarb. 
Sadelm.- og Tapetsv. 
Smede- og Mask.arb. 
Handels- og Kontor 

m e d h j æ l p e r e 
Formere 
M u r a r b e j d s m æ n d . . . 
Jord- og Betonarb . . 
A r b e j d s m æ n d 
S t ø b e r i a r b e j d e r e . . . 

Sukkervare- etc. arb. 
L æ d e r - og Skindarb. 

E l e k t r o i n s t a U a t ø r . . 
Vognmand 
E n t r e p r e n ø r 
Gran i tb rud 

L æ d e r v a r e f a b r i k . . . 

M a r g a r i n e f a b r i k . . . . 
Murermester 
Teks t i l f ab r ik 
E n t r e p r e n ø r I 
S k i b s v æ r f t 
Snedkermester 
Stenhuggerf 
Asfal t -Comp 
Æ s k e f a b r i k 

Murermestre 
Karosserifabrik 
S k i b s v æ r f t 

Grosserer 
S t a a l s t ø b e r i 
Murermester 
E n t r e p r e n ø r f i r m a . . 
Embal lagefabrik . . . 
J e r n s t ø b e r i og Ma

sk infabr ik 
Chokoladefabrik . . . 
Garveri 

Cigarfabrik 
S k i b s v æ r f t 
E n t r e p r e n ø r 

Karosserifabrik 
S k i b s v æ r f t 
S k r æ d d e r m e s t e r 

B i scu i t fabr ik 
S t u k k a t ø r f i r m a 
R a m m e f a b r i k a n t . . . 
E n t r e p r e n ø r e r 
P o r c e l æ n s f a b r i k 

Diverse Arbejdsgiv . 

Murermestre 

T ø m r e r m e s t r e 

K ø b e n h a v n 
Randers . . . 
Glostrup . . . 
R ø n n e 

K ø b e n h a v n . 

Vejle 
K ø b e n h a v n 
Silkeborg . . 
H ø r s h o l m . . 
He l s ingør . . 
R i n g k ø b i n g 
B o r n h o l m . . 
K ø b e n h a v n 
Hesselager og 

K ø b e n h a v n 
P r o v i n s e n . . . 
K ø b e n h a v n . 
He l s ingør . . . 

H j ø r r i n g 
K ø b e n h a v n . 
V e d b æ k 
K o r s ø r 

Frederiksberg! 
K ø b e n h a v n . 
L y n g b y 

I a l t 1924 . . 

6 
4 
8 

63 

20 
82 

230 
6 

32 
8 
4 
7 

16 
40 

5 
410 

10 
62 

5 
10 

21 
24 
97 

6 
2 

36 
16 

6 
10 

8 
13 

4 
29 
11 

2V2 

6 
40 

4 
2V2 

49 
4 

16 
161 

64 

2 
3 

17 

560 9768 

Tobaksarbejdere . . . 
Rensere 
Jord- og Betonarb 

Karetmagere 
Smede- og Mask.arb 
S k r æ d d e r e 
SukkerV.-, Chocol.-

og Biscuitarb. . . . 
S t u k k a t ø r e r 
Mask insnedke re . . . . 
Bro læggere 
Keramikere 

Diverse Arbejdere . 

M u r a r b e j d s m æ n d . . 
Murersvende 
H u s t ø m r e r e 

K ø b e n h a v n 

Masnedsund 
Kalundborg 
K ø b e n h a v n 

Aarhus 

K ø b e n h a v n 
K ø b e n h a v n 

P r o v i n s e n . . . 
K ø b e n h a v n 

Hele Landet 

K ø b e n h a v n 

8 7 8 9 | 

221 
221 
172 

35 
69 

8 
6 
5 

283 
27 

- 16 
2 
2 

72 
100 

66864 
28236 

660 
1600 
1000 

3 
2V3 

89 
80 

7 
2 

11 

2 
16 

6 
4 
2 

[62V, 

24 
24 
24 

••) Se Specifikationen Side 37. 
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standsninger 1921—30 (fortsat). 

T3 

Arbejdere eller 
Arbejder

organisationer 

Arbejdsgivere eller 
Arbejdsgiver
organisationer 

Sted 

Marts 

A p r i l 

M a j 

J u n i 

J u l i 

Aug . 

Sept. 

Okt . 
Nov . 
Dec. 

S 
S 
S 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 

Tekstilarbejdere . . 
T r æ i n d u s t r i a r b 
A r b e j d s m æ n d 
Kv inde l . Arbejdere , 
H u s t ø m r e r e 
M u r a r b e j d s m æ n d . . 
Bogbindere 
LoU. Arbejdsm 
Guld-, Sølv- og Elek' 

t ropletarb 
A r b e j d s m æ n d 

Karetmagere 
Maskinarbejdere . . . 
T r æ i n d u s t r i a r b 
Kv inde l . Arbejdere . 
Modelsnedkere 
Rør læggere 
Elektr ikere 
Snedkere 
Asfaltarbejdere 
A r b e j d s m æ n d 

Farverier 
T r æ i n d u s t r i e n 

j s æ b e f a b r i k . . 

T ø m r e r m e s t r e 
Murermest re . . 
Posefabrikant 

S ø l v v a r e f a b r i k . 

Smede- og Mask.arb. 
Formere m. fl 
Chauf fø re r 
A r b e j d s m æ n d 
B r o l æ g n i n g s a r b m . . . 
Maskinarbejdere . . . 
Linierere 
Jord- og Betonarb. . 
T r æ l a g e r a r b e j d r lere . 

E n t r e p r e n ø r . . . . 
Karosserifabrik . 
F j e r f a b r i k 
M a d r a s f a b r i k . . . 
Grosserer 
Model fabr ik 
I n g e n i ø r f i r m a . . . 
I n s t a l l a t ø r f o r r . . . 
Snedkermestre. . 
E n t r e p r e n ø r e r . . 
A r b e j dsg. v . Havnen 
Kommunen 
E n t r e p r e n ø r e r 
F j e r f a b r i k 
Maskinfabr ik 
V o g n m æ n d 
K a l k - og T e g l v æ r k 
E n t r e p r e n ø r f o r e n i n g 
S k i b s v æ r f t 
Bogbindermestre. 
E n t r e p r e n ø r f o r . . . 
Mask insnedke r i . . 

Hele Landet 16 325 17 6625 
— 250 2284 7 15988 

Vejle li 13 195 
\ 26 f n 390 

Odense 60 184 60 11040 
K ø b e n h a v n . 1 8 11 88 

— 1 3 61 183 
N a k s k o v . . . . 1 24 4 96 
F r e d e r i c i a . . . 1 196 3 688 

? 1 4 5 20 
Odense 1 16 10 160 
K ø b e n h a v n . 1 6 24 120 

— 1 6 6 36 
N y k ø b i n g F . . 1 8 14 112 
K ø b e n h a v n . 1 9 3 27 

— 1 3 2 6 
— 1 13 4 • 62 

Svendborg . . 1 3 25 75 
Vejle 2 12 9 108 
Hele Lande t . 4 60 6 300 

1 16 2V2 37 
— 1 60 9 540 
— 3 13 8 100 

K ø b e n h a v n . 1 2 93 186 
— 1 41 5 206 

Randers . . . . 3 16 60 800 
Aarhus 1 21 3 63 
G l o s t r u p . . . . 1 3 12 36 
K ø b e n h a v n . 1 42 6 210 

— 13 20 10 200 
Aarhus 1 8 60 400 
K ø b e n h a v n . 1 24 8 192 
I a l t 1926... 9796 102331 — 4138486 

Vejle 1 20 12 240 
K ø b e n h a v n . 7 76 24 1800 

13 ( 273 
112 2312 

K ø b e n h a v n . l | 66 2o| 1180 
12 252 
23 483 

1 3 20 60 
K ø b e n h a v n . 3 10 106 
Horsens 2 100 61 6100 
K ø b e n h a v n . 1 5 2 10 
Randers 1 4 7 28 
B o r n h o l m . . . 1 152 6 760 
Ringe 1 6 20 120 
Valby 1 2 7 14 

1926 
Jan. 

Febr, 

Marts 

A p r i l 

Spindere og Kartere 
S lag ter ia rbe jdere . . . 
Karetmagere 
S t ø b e r i a r b e j d e r e . . . 
Smede 
Malere 
Sadelmagere 
Malere 
M u r a r b e j d s m æ n d . . 
A r b e j d s m æ n d 
Lagerarbejdere 
Elektr ikere 
Stenindustriarb. . . . 
Smede- og Mask.arb. 
A r b e j d s m æ n d 

T æ p p e f a b r i k . . 
Tarmhandlere 

A u t o m o b i l f a b r i k . 

Malermester 
Murermestre 
E n t r e p r e n ø r e r 
Grosserer 
E l e k t r o i n s t a l l a t ø r . . 
Grani t v æ r k 
Mask infabr ik 
C h r o m l æ d e r f a b r i k . . 

statistiske Meddelelser. 4. Bække. 88. 
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Fortegnelse over de enkelte Arbej ds-

•-5 

Arbejdere eller 
Arbejder

organisationer 

Arbejdsgivere eller 
Arbejdsgiver
organisationer 

Sted 

12 
13 
14 

15 
16a 
16b 
17 
18 
19 

20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29a 
29b 
29 c 
30 
31 
32 

A p r i l 

M a j 
Jun i 

J u l i 

Aug . 

Sept. 

Okt . 

Nov . 

A r b e j d s m æ n d 
Meta l t rykkere 
Tekstilarbejdere . . . 

Sadelm.- og Tapets. 
Smede 
K v i n d e l . Arbejdere . 
Keramikere 
Smede- og Mask.arb. 
Olie- og Sæbe indu-

striarb 
Jord- og Betonarb. 
S lag ter ia rbe jdere . . . 
Stenindustriarb. . . . 
A r b e j d s m æ n d 
Tobaksarbejdere . . . 
Smede- og Mask.arb. 
Landarbejdere 
H a v n e a r b e j d e r e . . . . 
S t u k k a t ø r e r 
Murere 
M u r a r b e j d s m æ n d . . 
T ø m r e r e 
A r b e j d s m æ n d 
T r æ i n d u s t r i a r b 
A r b e j d s m æ n d 

Vognmandsforretn. 
S ø l v v a r e f a b r i k . . . . 
Teks t i l - og Tr iko 

tagefabr ik 
Karosserifabrik 

j T e l e f o n f a b r i k 

Lervarefabr ik 
Bal t ica V æ r f t 

S æ b e f a b r i k 
E n t r e p r e n ø r e r 
Andelsslagteri 
Stenhuggermester . 
Soyakagefabrik . . . 
Cigarfabrik 
M o t o r f a b r i k 
Forpagter 
Rederi 
C e m e n t s t ø b e r i 

jMurermes te r 

T ø m r e r m e s t e r 
S a v v æ r k 
E n t r e p r e n ø r 

Esbjerg . . . . 
Fredericia. . 

Va lby 
K ø b e n h a v n 

Aarhus . . . . 

K o l d i n g . . . . 
K ø b e n h a v n 

Aarhus 
K ø b e n h a v n 
N y k ø b i n g F . 
K ø b e n h a v n 

N y k ø b i n g F . 
Odense . . . . 
Ø r s t e d 
Aalborg 
K ø b e n h a v n 

K ø b e n h a v n 

K o l d i n g . . . 
Svendborg 
E s b j e r g . . . 

I a l t 1926. 

5 
10 

25 
6 

20 
13 
• 9 

4 

3 
19 
64 

4 
100 

60 
34 
26 
18 

7 
3 
1 
2 

10 
11 

4 

41 1050 

10 

12 
5 

29 
6 
4 

3 
4 
7 
3 

26 
7 
9 

62 

. 7 

I H 
106 
108 
128 

1 
2 
3 
4 
6 
6 
7. 
8 
9 

10 
11 
12 

13 
14 
15 
16 
17 

1927 

Febr. I 

Marts 1 

A p r i l 
M a j 

Jun i 

J u l i 

Sept. 
Ok t . 

Stenindustriarb. . . 
Bryggeriarbejdere . 
Elektr ikere 
Murere 
Elektr ikere 
Maskinsnedkere . . . 
Chauf fø re r 
Snedkere 
A r b e j d s m æ n d . 
Barberer 
Murersvende 
T ø m r e r e 

S t ø b e r i a r b e j d e r e . . 
A r b e j d s m æ n d 
Smede m. fl 
Formere 
Jord- og Betonarb 

G r a n i t v æ r k 
Minera lvandsfabr ik . 
Instal lat ions Comp.. 
Murermestre 
I n s t a l l a t ø r e r 
Stole- og M ø b e l f a b r 
Droscheejere 
Snedkermester 
Sporvej 
Barbermestre 
Murermester 
T ø m r e r m . og Entre

p r e n ø r e r 
S k i b s v æ r f t 
Maskinfabr ik 
S k i b s v æ r f t 

E n t r e p r e n ø r e r 

B o r n h o l m . , 
K ø b e n h a v n 
Aarhus . . . 
Provinsen. , 
K ø b e n h a v n 
Odense . . . 
K ø b e n h a v n 
Aarhus . . . 
Odense . . . 
K ø b e n h a v n 

Aarhus 

I a l t 1927. 

1 
1 
1 

1060 
3 
1 

350 
1 
1 

353 
1 

3 
1 
1 
1 
1 
1 

1771 

129 
1 
3 

960 
7 

14 
1000 

6 
11 

364 
3 

22 
207 

3 
77 
52 

3 

2861 

3V2 
19 

8 
68' 

8 
4 

24 
30 

233 
70 
21 

18 
2 
5 
2 
3 
4 



standsninger 1921—̂ 30 (fortsat). 

35 

Arbejdere eller 
Arbejder

organisationer 

Arbejdsgivere eller 
Arbejdsgiver
organisationer 

Sted 
1 § 
02 ^ 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

1928 
Jan. 

April 
Maj 
Juli 
Aug. 

Sept. 

Okt. 
Nov. 

Straahattesyersker 
Skotøjsarbejdere . . 
Formere 

Bogbindere 
JVIurarbejdsmænd . 
Kvindel. Arbejdere, 
Tekstilarbejdere . . . 
Træindustriarb 
Sadelm.- og Tapets 
Arbejdsmænd 

Straahattefabrik . . 
Skomagermestre . . 
Skibsværft 
Staalværk 
Trykkeri 
Murermester 
Installatørfirma... 
Tekstilfabrik 
Træskofabrikker . . 
Bilfabrik 
Ingeniør 

København 

København 
Varde 

Aarhus . . . . 
København 
Silkeborg . . 
Hele Landet 
København 
Nykøbing F . 

I alt 1928.. 

1 
23 

10 

42 

14 
29 
67 
24 

8 
6 

15 
40 

238 
22 
6 

469 

3 
39 

3 
3V. 

6 
13 
5 
3 

36 
• 18 

12 

1 
2 
3 
4,1 

6 
7 
8a 
8b 
9 

10a 
10b 
11 
12 
13 
14 

116̂ ) 

1929 
Marts 

April 
Maj 
Juni 

Juli 

Aug. 
Sept, 

Okt. 

Nov, 

Dec. 

Karetmagere 
Fabriksarbejdere . . , 
Arbejdsmænd 

Murere 
Smede- og Mask.arb 
Arbejdsmænd 
Smede- og Mask.arb 
Arbejdsmænd 
Smede- og Mask.arb 
Kvindel. Arbejdere, 
Arbejdsmænd 
Tobaksarbejdere . . , 
Arbejdsmænd 
Tømrere 
Elektrikere 
Træindustriarb 

Kemigrafer 
Jord- og Betonarb.. 
Træindustriarb 
Straahattesyersker.. 
Læder- og Skindarb, 
Arbejdsmænd 
Murere 

Automobilfabrik 
Papfabrik 
Entreprenør. . . . 
Entreprenører . . 
Murermester 
Alfa Seperator . 
Entreprenør. . . . 
Jernstøberi. . . . 

Motorfabrik 
Vognmandsfirma 

Cigarfabrik 
Gas- og Vandmester 
Tømrermester 
Installatør 
Møbelpol.- og Finer 

fabr 
Bogtrykker 
Murermester 
Trælasthandel 
Straahattefabrik . . . 
Saalelæderfabrik . . . 
Entreprenør 
Murermester 

Odense 
København 
Horsens.... 
Lillebælt. . . 
København 

Provinsen.. 
Aarhus 
Odense . . . . 
København 
København 

Aarhus 
København 

Odensp 
København 

Aalborg 
København 
Vejle 
HiUerød . . . 
København 

I alt 1929.. 27 

46 
8 
2 

187 
8 
5 

20 
31 
16 

250 
20 
10 

234 
3 

14 
10 

28 
22 
32 
10 
21 

9 
32 
22 

1040 

4 
18 
50 

190 
14 
15 

7 

2V. 
16 
6 
3 

52 
3 
8 

10 
6 

33 
18 
13 

1930 
Maj 
Okt. 

Nov. 
Dec. 

Arbejdsmænd 
Træindustriarb 

Læder- og Skindarb, 
Arbejdsmænd 
Murere 

Entreprenører . . . 
Møbelpol.- og Finer

fabrik 
Saalelæderfabrik . 
Entreprenør 
Murermester 

Lillebælt. 

Odense 
Vejle 
Hillerød . . . 
København 

») Ikke afsluttet ved Udgangen af Aaret. ") Fortsat fra foregaaende Aar. 

187 

28 
9 

32 
22 

3* 

91 

80 
29 
91 

7 
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Fortegnelse over de enkelte Arbejdsstandsninger 1921—̂ 30 (fortsat). 

Arbejdere eller 
Arbejder

organisationer 

Arbejdsgivere eller 
Arbejdsgiver
organisationer 

Sted 

Jan. 

Martsl 

April 

Maj 

Juni 

Juli 

Aug. 

Sept. 

Okt. 

Nov. 

S 
S 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 

.s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 

Bogbindere 
Tømrere 
Chauffører 
Smede 
Malere 
Kvindel. Arbejdere 
Formere 
Chauff ørere 
Tekstilarbejdere . . 
Arbejdsmænd 
Formere m. v 
Arbejdsmænd 
Arbejdsmænd 
Murersvende 
Formere 
Tømrere 
Arbejdsmænd 

Træindustriarb.... 
Funktionærer 
Arbejdsmænd 
Sadelmagere 
Arbejdsmænd 
Elektrikere 
Arbejdsmænd 

Formere 
Smede 

Arbejdsmænd 
Tobaksarbejdere , . 
Smede 
Arbejdsmænd 
Malere 
Murarbejdsmænd . 
Jord- og Betonarb. 
Elektrikere 
Karetmagere 
Stenindustriarb. . . 

Bogbindermester. . . 
Entreprenør 
Bilcompagni 
Skibsværft 
Karosserifabrik 
Jernindustrien 
Maskinfabrik 
Bilcompagni 
Tekstilfabrik 
Entreprenør 
Jernstøberi 
Kaolin- og Teglværk 
Kommune 
Murermester 
Jernstøberi 
Tømrerfirma 
Maskinfabrik 
Mælkekondenserings-

fabrik 
Savværk 
Maskinfabrik 
Mosaikfabrikanter.. 
Læderfirma 
Skovejer 
Installatør 
Savværk 
Murermester 
Jernstøberi 
Maskin- og Skibs

bygning 
Arbejdsgiverforen. . 
Tobaksfabrik 
|Maskinfabrik , . . 

Malermester 
Murermester 
Entreprenør 
Installationsfirma 
Automobilfabrik , 
Stenhuggeri 

Aalborg.... 
København 

Nakskov... 
København 
Hele Landet 
København 
Horsens 
Silkeborg . . 
Bogense . . . 
Odense 
Rønne 
Odense 
København 
Odense . . . . 
København 
Odense 

Nykøbing F . 
Korinth 
København 

Frijsenborg. 
København 
Holbæk. . . . 
Aabenraa . . 
Aalborg 

Hobro.. 
Horsens. 
Odense . 
Odense . . . . 
København 

Odense 
Provinsen. . 
I alt 1930. 

39 

13 

100 

7 
7 

116 
120 

17 
3177 

14 
6 

400 
7 

24 
14 

101 
6 

24 
20 

6 

27 
63 
28 
42 
30 

180 
12 

7 
18 

37 
20 

310 
38 
14 
4 
5 

15 
80 
62 
16 

6349 

6 
6 
4 
3 

78 
22 

6 
3 
2 

19 
6 
7 

18 
19 
21 
20 
69 

10 
131 

70 
4 

11 
118 

8 
19 
4 

91 

2 
49 

)i 
4 
7 

26 
6 

11 
2 

Ikke afsluttet ved Udgangen af Aaret. 
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Specificerede Oplysninger om Storkonfiikten i 1935. 

1^ Arbejdere eller 
Arbejder

organisationer 

Arbejdsgivere eller 
Arbejdsgiver
organisationer 

Sted 
_ > 

L 
L 
L 

L 
L 
L 
L 
L 
L 
S 
L 
L 

L 
L 
L 
S 
L 
L 
L 
L 
L 
L 
L 
L 
L 
L 
L 

Skræddere 
Syersker 
Blikkenslagere 

Kobbersmede 
Arbejdsmænd 

Træindustriarb 
Arbejdsmænd 
Bødkere 
Træindustriarb 
Arbejdsmænd 

Tobaksarb 1 g* 
Skraatobaks- ( M. 

arbejdere . . . \ K. 
Sømænd 
Søfyrbødere 

Arbejdsmænd 

Arbejdsmænd 

Isoleringsarbejdere . 
Malere 
Snedkere 
Sadelmagere 
Træindustriarb 
Arbejdsmænd 
Formere m. v 
Guld-, Sølv- ogElek-

tropletarb 
Gørtlere o. Metalarb. 
Jern og Metalslibere 
Karetmagere 
Kedelpassere 
Metaltrykkere 
Smede- og Mask.arb. 
Skibstømrere (Kbh.) 

— (Prov.) 
Blikkenslagere 
Elektrikere 
Kobbersmede 
Riggere og Sejlmag. 
Specialarbejdere . . . 
Gas- og Vandarbejd. 
Kvindel. Arbejdere. 

jBeklædningsind. 
Blikkenslagerlaug 
Blikkenslagermestre 
og Kobbersmedem 

Brolægningsentre-
prenørforeningen. 

Børsteindustrien . 

jcementfabrikker 

Cementvareind... 

[Cigar- og Tobaks
industrien . . . . 

^Dampskibsreder-
foren 

Entreprenørforen. 

Farvehandlerforen, 
Farve- og Lakfabr., 
Fugefri Gulve, Fa^ 

brikantf oren. af, 
Grusgr.-Skærvefabr. 
Isoler.fabrikantforen. 

Jernindustrien. 

Hele Landet 
København 
Jylland og 

Østifterne 
Sjælland og 

Loll.-Falsted 
Hele Landet 

Hele Landet. 

Hele Landet. 

Hele Landet 

Inele Landet! 

Køge 
Gentofte . . 
Helsingør . 
Odense . . . 
Svendborg 
København 
Hele Landet! 

Hele Landet. 

178 
327 I 327| 

6 
23 

21 

86̂  

160 
? 
? 
4 
6 
6 

11 
7 

5 
13 
11 

1600̂  

2050 
3060 
326 
200 
26 

70 
10 

1600 
210 
16 

126 
1700 
3300 
230 
660 
460 
340 

2000 
100 
200 
26 

226 
26 
75 
76 

16 
226 
70 

260 
826 
11 

226 
6800 
1676 

830 
240 
210 
100 
175 
100 

10900 
41 

230 
275 
900 
100 
65 

760 
12 

2150 

f38V3 
42V2 

[42V, 

37V. 
37V2 

|62V2< 

38V2 

[24V.{ 

\ ^ 
37V2 
36V2 
36V2 

| 3 7 v | 

38V2 
38V2 

38V2 
37V2 
38V2 

62V2 

36Vs 

}62V2{ 
36V2 
62V2 
42V2 
36V2 
42V2 
36V2 
36V2 
3IV2 
62V2 

196360 
13813 
9563 

2626 
375 

93750 
13125 

938 
4812 

60350 
117150 

5636 
13475 
2760 
2040 

76000 
3660 
7300 
938 

8438 
938 

2888 
2888 

577 
8438 
2696 

15625 
51662 

688 
14062 

426000 
104688 

51876 
15000 
13125 
6250 
6388 
6260 

681250 
1496 

14375 
11688 
32860 
4250 
2372 

27740 
378 

134376 
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Specificerede Oplysninger om 

Arbejdere eller 
Arbejder

organisationer 

Arbejdsgivere eller 
Arbejdsgiver
organisationer 

Sted 
-57 

L 

Arbejdsmænd 

Karetmagere 

Arbejdere under Ke
ramisk Forbund . 
Mænd 
Kvinder 

Linoleumsarbej dere 
Havnearbejdere 

Arbejdsmænd 
Læder- og Skindarb. 
Sadelmagere 

Arbejdsmænd 
Kedelpassere 
Smede 
Kvinder 
Malere 
Terrazzoarbejdere . . 

Murere 
Murarbejdsmænd . . 
Arbejdsmænd 
Kedelpassere 
Smede 
Pianoarbejdere 
Sadelm.- og Tapets. 

Skotøjsarb | ^ ' 
Bygningssnedkere . . 
Møbelsnedkere 
Træindustriarb 
Snedkersvende 
Træindustriarb 
Sadelm,- og Tapets. 
Arbejdsmænd 1 
Stenindustriarb. . . / 
Arbejdsmænd | 
Stenindustriarb. ..i 
Arbejdsmænd \̂  
Stenindustriarb. . . / 
Arbejdsmænd ^ 
Stenindustriarb. . . / 
Stukkatører 
Arbejdsmænd 

Kalk- og Teglværks-
foreningen . . 

Mørtelværker 
Kaolin-, Kalk- og 

Teglværk 
Karetmagermester-

foreningen 
Keramisk Fabrik . . 
Jysk Potte magerf... 
D. keramiske Ind.. . 
Porcelænsmalerier.. 
Linoleumsbranchen. 
Losseentreprenør

foreningen 
"iLæderfabrikant- 1 
/ foreningen . . . . / 
Læder- og Rejsetøjs-

fabrikantforen. . . 

•Margarineindustr. . 

Malermestre 
Mosaikfabrikker . . . 
Mosaik-Terrazzo . . . 
|Murermestre 

Hele Landet 

Bornholm.. . 

Hele Landet 
Bornholm,. . 
Jylland 
Hele Landet! 

Oliemøller. 

Pianofabrikantforen. 
Sadelmagerlaug.... 
Sadelm. o. Tapets.m. 

— udenf. Arbgf. 

jskotøjsfabrikanter 

Snedkerlauget 
2. Afd 

Snedkermestre.... 

Stenhuggermester-1 
foreningen . . 

Stukkatørm.foren... 
Sæbefabrikker 
Tagpap- og Asfalt

foreningen 

København . 

Hele Landet. 

København . 

Hele Landet. 

Hele Landet! 

Jylland 
Provinsen. . . 

Hele Landet 

Hele Landet 
København 
Provinsen.., 
Hele Landet 

København 

Provinsen., 

København 

Bornholm. . 

Jylland 

Østifterne.. 

København 
Hele Landet 

100 
? 

6 

61 

44 

:^{ 
10 

12 

1245 
6 
3 

521 
539 

22 
200 
118 

? 

12\ 

163 
217 

? 

642i 

37 

11̂  

66̂  
19 

6 

3626 
100 

325 

36 

700 
600 

40 

6 
460 
500 

70 
376 

20 
20 

216 
2600 

40 
10 

2200 
2100 
1360 

56 
10 

270 
200 
100 
440 

1600 
1000 
1000 
550 

20 
1000 
110 
30 
60 

160 
126 
300 

16 
160 
26 

160 
100 

35 

100 

37V2 
36V2 

37V2 

37V2 

}37V.{ 
37V2 

I6V2 

37V2 
62V2 
36V. 
36V2 
62V2 
37V2 
38V2 
38V2 
22 
37V2 
62V2 
36V2 
36V2 
38V2 
37V2 
37V2 
3IV2 

3̂7 

^37^2 

37V. 

3̂7V2< 

38V2 
36V2 

38V2 
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Storkonflikten 1925 (fortsat). 

Arbejdere eller 
Arbejder

organisationer 

Arbejdsgivere eller 
Arbejdsgiver
organisationer 

Sted 

April 

Marts 
April 

Marts 
Maj 

April 

Maj 

Marts 
April 
April 
Marts 
April 
Marts 
April 
Marts 
April 

Marts 
April 

Marts 
April 

April 
Marts 
April 

Marts 
April 
Marts 
April 
Marts 
April 
Marts 

April 

Tekstilarb | ^ 
Kvindel. Arbejdere, 
Arbejdsmænd 
Træindustriarb 

Kedelpassere 
Arbejdsmænd 
Kvindel. Arbejdere. 
Arbejdsmænd 

Træindustriarb 
Arbejdsmænd 
Snedkere 
Træindustriarb ; 
Arbejdsmænd 
Havnearbejdere 
Lagerarbejdere 
Arbejdsmænd 

Kvindel. Arbejdere. 
Arbejdsmænd 

Kedelpassere 
Arbejdsmænd 
Kedelpassere 
Arbejdsmænd 

Kedelpassere 
Arbejdsmænd 
Mølleriarbejdere . . . 
Arbejdsmænd 
Kedelpassere 
Papirindustriarb 
Arbejdsmænd 

Smede 
Arbejdsmænd 
Kedelpassere 
Arbejdsmænd 
Kedelpassere 
Arbejdsmænd 

Arbejdsmænd 
Kvindel. Arbejdere. 
Kedelpassere 
Arbejdsmænd 

iTekstilfabrikant-
j foreningen 

>Træindustrien . . . 

jTræindustrien . . . 

^Tændstikfabrikker 

Tømrerhan dlerforen. 

|Tømrerlauget. . , 

jTømrermestre 

Vognmandsforretn. 
Sammenslutn. af 

Havne- og Køb 
mandsorg 

Konservesfabrik . . 

I Sukkerraffinaderi 
Korkvarefabrik 
Cementvarefabrik .. 
Entreprenører 
\sukkerfabrik 

Sukkerfabrik 
Cementstøberi 
^Oliefabrik. . . 

Teglværk 

Oliefabrik. 

Papirfabrikker.... 
Foderstoffabrik . . . 
Sæbefabrik 
Maskinfabrik og 

Jernstøberi 
ymprægnerings-
/ anstalt 

>S mørfirma 
Ammoniakfabrik.., 
Kemiske Fabrikker, 

jsukkerfabrikker . . 

Konservesfabrik . . . 

Hele Landet 

København 

Provinsen.., 

Hele Landet 
København 
Silkeborg . . , 
København , 

Hele Landet, 

Randers 

Hele Landet! 

Hadsund... . 
København . 

Aalborg.... 
Nykøbing F. 

Gorlev 
Svendborg . 
Sønderborg. 
København 

Aarhus 

København 
Odense 
^Bornholm . 

Horsens... 

København 
Nyborg. . . . 

Fyn. 

Tilsammen . 

800̂  6000 
6000 

p7V.| 

62V. 
37V2 
37V2 
36V2 

}38V.{ 

62V2 
I6V2 

}37V2{ 

|37V2' 

37V2 

tl6V2-

62V2 

36V2 
62V2 
37V2 
62V2 
36V2 
62V2 
36V2 
38V2 
62V2 
36V2 
36V2 

}62V2{ 
36V2 
37V2 
38V2 
62V2 

}37V2{ 

62V. 
36V2 
62V2 
36V2 
62V2 
38V2 
62V2 
62V2 
36V. 
36V2 

8789 95090 4021901 


